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Inledning 
Ett samhälle där rättigheter, skyldigheter och möjligheter är lika för 
alla.  

Sverigedemokraternas grundläggande övertygelse är att människor är 
unika och att människor kan, vill och mår bra av att ta ansvar för sitt 
eget liv. Vår uppgift som politiker är att ge goda förutsättningar för att 
möjliggöra vars och ens utveckling att styra över sina egna liv. 
Grunden för unga startar med en bra utbildning och en så trygg 
uppväxt som möjligt för alla oavsett bakgrund. Ansträngning ska alltid 
löna sig. Vi står inte för ett kravlöst samhälle. Alla har ett ansvar för sitt 
eget liv och hur man väljer att leva sitt liv. Tillsammans har vi ett 
gemensamt ansvar att hjälpa och stödja dem som inte har kraften att 
klara sig på egen hand. Alla ska ges förutsättningar att påverka sin 
livssituation oavsett var man befinner sig i livet genom att själva kunna 
välja hur man utformar sitt liv. Vi prioriterar jobb och välfärd framför 
bidrag. Det ska allt löna sig för människor att anstränga sig för att nå 
sina drömmar och skapa sig ett bra liv. Ambition är att kommunens 
kärnverksamheter ska vara i fokus. Utbildning, omsorg och annan 
service till kommuninvånarna ska leva upp till höga kvalitetskrav. Hela 
kommunen ska inkluderas när vi pratar om Landskrona stad, stad såväl 
som landsbygd, ung som gammal. Oavsett om du är bosatt i tätort 
eller landsbygd ska du ha tillgång till god kommunal service. Oavsett 
var du befinner dig i livet ska du vara trygg med att kommunens 
verksamheter håller hög kvalitet. Det ska inte bara stanna vid ord utan 
bli en verklighet för våra kommuninvånare. 

Ordning och reda i kommunens ekonomi 

Ordning och reda i kommunens ekonomi är en prioritet för oss 
sverigedemokrater. En god ekonomi är en förutsättning för att 
välfärdstjänster ska finnas för landskronaborna när man behöver dem. 



Vårt motto är att varje skattekrona ska utnyttjas så effektivt som 
möjligt för att landskronaborna ska få största möjliga nytta för dem. 
Det finns aldrig något självändamål för oss med en hög skatt. Vi 
strävar alltid efter att skatten ska vara så låg som möjligt utan att ge 
avkall på kvaliteten i välfärden. 

 

Hållbar framtid  

Landskrona ska utvecklas på ett hållbart sätt på alla plan. Socialt, inom 
miljö och ekonomi tillsammans och var för sig måste balanseras för 
sund hållbar utveckling. När Landskrona växer är det av högsta vikt att 
jobben växer i takt med befolkningstillväxt, för att inte samhället slits 
isär mellan dem som har jobb och dem som inte har jobb.  

Valfrihet 

Konkurrens och valfrihet ska bidra inte bara till ökad kvalitet och 
kreativitet utan även till kostnadseffektivitet. Varje skattekrona ska 
användas på bästa möjliga sätt och komma landskronabor till gagn. 
Dålig verksamhet inom välfärden, oavsett om den är privat eller 
kommunal, ska inte finnas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Trygghet 
 
Den som inte känner trygghet är heller inte fri 
 
Alla ska känna sig trygga i Landskrona. Oavsett om det är mitt på 
dagen, mitt i natten eller när som helst under dygnet. Oavsett hur 
gammal eller ung man än är ska alla känna sig trygga i Landskrona. Om 
samhället ska lyckas motarbeta brottslighet krävs det att alla berörda 
parter jobbar tillsammans. Att upprätthålla lag och ordning styrs i 
mångt och mycket av det nationella. Därför är det viktigt för 
Sverigedemokraterna i Landskrona att driva trygghetsfrågan både ur 
ett lokalt perspektiv, och på nationell nivå. Det är genom goda insatser 
i hela kommunen, tillsammans med resurser och nationella satsningar, 
som ger de verkliga förutsättningarna för ett tryggare Landskrona. 
 
En helt ny trygghetsavdelning i kommunen 

Landskrona har under en längre tid jobbat framgångsrikt med 
tryggheten. Exempelvis har det skett förbättringar i de områden som 
verkar under Landskronahem och Landskrona stadsutveckling. 
Sverigedemokraterna vill därför att staden inrättar en fullskalig 
trygghetsavdelning som i hela kommunen. Trygghetsavdelningen ska 
tillsammans med alla privata fastighetsägare arbeta mot problematik 
så som olovlig andrahandsuthyrning, stänga alla lokaler där brottslighet 
sker och konvertera dessa till samhällsnyttiga funktioner, riva alla 
garage och mindre byggnader där de sker brottslighet samt avlägsna 
bilar som inte hör hemma i boendekvarteret. Avdelningen ska även se 



över alla tvättstugor, källare, vindar och andra utrymmen, innergårdar 
och liknande boendemiljöer så att dessa är trygga. 

 

Trafik, cykelvägar och säkra skolvägar 

Många invånare i vår kommun upplever på många platser att trafiken 
är en fara. Således vill Sverigedemokraterna åtgärda sträckor där 
trafiken upplevs som farlig. Exempelvis genom mobila fartkameror, 
anlägga trottoarer på sträckor där detta saknas, tydligt markera ut 
korsningar och säkra övergångar samt uppföra fler hastighetssänkande 
åtgärder. På de vägar som kommunen inte äger ska intensiv dialog 
med väghållaren inledas, så att förbättringar kan ske. 
 
Belysning och växtlighet 

Förutom de polisiära insatserna för att öka tryggheten kan kommunen 
genom olika insatser själv bidra till ökat trygghet. Detta kan vara att ta 
bort växtlighet, sly och ogräs som skymmer och skapar otrygghet. Det 
är också viktigt att skapa tydliga stråk genom parker och liknande. 
Gällande belysning vill Sverigedemokraterna förbättra belysningen på 
alla området som upplevs som otrygga, samt att det ska finnas 
belysning i alla kommunens gångtunnlar. 
 
Vakter och trygghetsvärdar 

Sverigedemokraterna i Landskrona vill utöka antalet ordningsvakter 
enligt §3 för ökad trygghet. Det innebär att om det finns ett särskilt 
behov och det är av väsentlig betydelse från allmän synpunkt, så får 
ordningsvakter förordnas även i annat fall än som avses lagtexten. Fler 
invånare upplever särskild att ordningsvakter bör finnas på 
stationsområdet kvällar och helger, samt på Ventrafikens terminal. 
Detta vill även Sverigedemokraterna. 

 



Förutom vakter vill vi också anställa trygghetsvärdar, likt man har i 
exempelvis Lomma och Sölvesborg. Trygghetsvärdar är inte 
ordningsvakter eller väktare i grunden. Arbetet som trygghetsvärd är 
befriad från de traditionella väktartjänster och bevakningsmoment, 
vilket ger många fördelar när det kommer till att arbeta proaktivt och 
uppsökande. Arbetet går ut på att genom relationsbyggande nätverk 
förekomma problemen innan de uppstår och därigenom öka den 
upplevda tryggheten. Trygghetsvärdar arbetar oftast i olika offentliga 
miljöer såsom på och kring skolor och förskolor, inom 
bostadsområden, i och utanför butiker, gallerior eller inom 
kollektivtrafik. Det kan handla om att upptäcka tidiga tecken på viss 
social oro eller att bedriva arbete i olika projekt som t.ex. har som mål 
att motverka radikalisering inom vissa befolkningsgrupper. 
Trygghetsvärdar med stark lokal förankring har stora fördelar pga. de 
känner till det geografiska och/eller kulturella område där de arbetar. 

 
Ungdomsskrämmor 
Sverigedemokraterna i Landskrona vill uppföra ungdomsskrämmor på 
platser där ungdomsgäng och unga kriminella vandaliserar, samt 
hänger och skapar otrygghet. 
 
Ungdomsskrämma är en apparat som sänder ut ett irriterande ljud 
som bara personer under 25 år kan höra. Larmet har installerats på 
tusentals platser i England och har visat sig effektivt även i Sverige och 
Malmö, där det finns på ett antal platser. 
 
Många kyrkogårdar, skolgårdar och köpcentrum har problem med 
ungdomsgäng som förstör och stökar ner under kvällstid och helger. 
Där är ungdomsskrämman ett effektivt sätt att komma till bukt med 
problemen. 
 
Ungdomsskrämman fungerar som ett larm som sänder ut ett oljud på 
fem, sex meters räckvidd som endast personer under 25 år kan höra. 



Det riskerar därför inte att störa vare sig grannar eller de som är äldre 
än 25 år. Ungdomar klarar att ignorera oljudet i någon enstaka minut, 
men sedan blir det så pass irriterande att de blir illamående och måste 
lämna platsen vilket gör larmet väldigt effektivt. 
 
Själva larmet finns i en liten kub med sidmåtten 10 centimeter. Den 
kan enkelt målas för att smälta in och gömmas vid exempelvis en 
fasad. Det höga ljudet styrs med hjälp av exempelvis en 
rörelsedetektor, men det också aktiveras på flera andra sätt. 
Anledningen till att endast personer under 25 år kan höra det har med 
ljudets frekvens att göra. 
 
 
Ytterligare krafttag mot otrygghet 
Cykelstölder är fortfarande ett utbrett problem i kommunen. Vi vill 
etablera fler säkra cykelparkeringar som förhindrar cykelstöld. Även 
nedskräpning är fortfarande omfattande på många platser och 
krafttag mot detta måste ske. Det är också av vikt att kommunen 
säkerställer att alla som utsätts för brott i kommunen får en särskild 
kontaktperson, och i varje fall där det önskas, ges rätt stöd. 
 
 
Nos- och spaningspatrull 
Nos- och spaningspatrullen är en satsning för alla hussar och mattar 
som vill vara med och arbeta brottsförebyggande under 
promenaderna. Hundägare erbjuds en utbildning i samarbete med 
Polisen i vad som är viktigt att observera om man misstänker ett brott, 
hur man tipsar polisen och hur man kan upptäcka förberedelser till 
bostadsinbrott.  
 
 
Fler poliser och yrkeskategorier inom polisen 
 



Polisen finns till för att upprätthålla lag och ordning. Under de gånga 
åren har befolkningstillväxten i landet varit så hög att de satsningar 
som gjort inom rättsväsendet inte förmått hålla jämna steg med 
utvecklingen. Det vill vi ändra på. Grunden för en trygg kommun är att 
det finns tillräckligt många poliser. Givetvis ska hela rättskedjan 
fungera, men det brottsförebyggande arbetet börjar hos polisen. I 
dagsläget finns det för få poliser. Polisen behöver fler kollegor. 
Fungerande polis är fundamentet i vår rättsstat där man kan fokusera 
på ingripande, utreda och klara upp brott. Antalet poliser har minskat 
sedan 2010, i absoluta tal men framför allt i förhållande till 
befolkningen. Sedan Polismyndigheten genomförde omorganisationen 
2015 har i genomsnitt fler än två poliser lämnat yrket om dagen. 
Ingripandeverksamheten, de som rycker ut på 112-larm, är särskilt 
drabbade av avhoppen. Samtidigt har befolkningen ökat, och 
fortsätter öka vilket resulterat i att det relativa antalet poliser minskat 
kraftigt. Under 2017 sjönk antalet poliser per hundratusen invånare 
under 200 för första gången på ett decennium och arbetet med att 
stärka myndighetens personalstyrka, både polisutbildade och 
civilanställda, måste säkerställas. Sverigedemokraterna vill se ett mål 
om åtminstone 250 poliser per hundratusen invånare. 

För att nå detta mål krävs en rad åtgärder. Dels föreslår 
Sverigedemokraterna en riktad lönesatsning, motsvarande 6000 
kronor i månaden för en vanlig polis. Dessutom föreslås en betald 
polisutbildning, bättre arbetsvillkor och karriärvägar för att motivera 
polisanställda att stanna kvar i myndigheten. Vi behöver inte bara nya 
poliser, vi behöver även behålla och åter rekrytera de som har den 
kompetens myndigheten, och i förlängningen samhället, behöver.  
 
Kameraövervakning 
Det folkliga stödet för ökad kameraövervakning är brett. I en 
undersökning av Sifo i oktober 2017 ställde sig nittio procent av de 
tillfrågade ganska eller mycket positiva till övervakningskameror på 
allmän plats. Kamerabevakning innebär inte bara att polisen får direkta 



spaningsuppgifter som leder till att gärningsmännen kan lagföras. Det 
medför även bättre möjligheter att spåra och oskadliggöra 
gärningsmän vid terrorattacker, något som inte minst har framkommit 
i samband med terrorattacken på Drottninggatan. 

Trots fördelarna och det folkliga stödet för kameraövervakning finns 
det politiska krafter som försöker begränsa polisens möjlighet till 
kameraövervakning, både när det gäller fasta installationer och mobila 
kameror som kroppskameror och drönare. Det finns även de som 
anser att kameraövervakning är en sista åtgärd, när allt annat har 
misslyckats. Sverigedemokraterna är av åsikten att kameror är ett 
komplement till övrigt polisarbete, inte ett substitut. Vi ser heller inte 
att det finns något integritetshinder för att utöka polisens möjligheter 
till kameraövervakning samt att polisen själva besitter den kompetens 
som krävs för att avgöra om det är en nödvändig åtgärd i det enskilda 
fallet. 

Sverigedemokraterna står därför bakom de ändringar gällande 
tillståndsplikt för kamerabevakning som nu skett, och anser att 
polismyndighetens prövning av förutsättningar samt förande av 
register väl motsvarar de behov som en vägning mellan behov och 
integritet innebär. Sverigedemokraterna vill även specifikt anslå medel 
för polisens kameraövervakning så att de kan nyttjas i den 
utsträckning som behövs för att förhindra och beivra brottslighet, i 
synnerhet i utsatta områden. Även brottslighet så som anlagda 
småbränder är ett problem. På vissa av de platser där det funnits 
problematik med detta har man stävjat det med 
övervakningskameror. Således ska övervakningskameror finnas på alla 
platser där det sker brottslighet. Även i denna skala. 

 

 

BID 



BID – Business Improvement District - är en framgångsrik 
stadsutvecklingsmodell från USA som blivit en internationell förebild 
över hur man kan bryta en nedåtgående spiral av förfall och 
brottslighet. En förebild som används framgångsrikt för att re vitalisera 
miljöer, som väckt internationellt anseende. BID som modell tillämpas 
alltmer inom Europa – framför allt i England, Skottland och Tyskland – 
men även i Sverige finns varianter. Vi vill införa konceptet i Landskrona 
som ett led i förebyggande trygghetsarbete. I korthet handlar BID om 
samverkan mellan kommunen som offentlig aktör med 
fastighetsägare, landskronabor och näringsliv för att stärka 
attraktivitet, konkurrenskraft och ökad lönsamhet i området. 
Tillsammans tar man ett gemensamt ansvar om gaturummet vad gäller 
trygghet, renhållning, markbeläggning, sittmöbler, växtlighet, 
papperskorgar, belysning och skyltprogram. Åtgärder som tillsammans 
påverkar upplevelsen av området och utemiljön. 
 
Enklare vägar för ungdomar som upplever otrygghet att nå 
beslutsfattarna 
En tredjedel av ungdomarna i Landskrona menar att det är stökigt och 
bråkigt i Landskrona och man är orolig för att visats ute kvällstid. Strax 
över 60 procent menar att det är mycket eller ganska viktigt att 
beslutsfattare och ungdomar i Landskrona träffas och diskuterar. 
Således vill Sverigedemokraterna utveckla enkla, digitala vägar för 
ungdomar att nå beslutsfattarna gällande synpunkter på otrygghet. 
 

Sverigedemokraterna i Landskrona vill: 

• Att staden inrättar en fullskalig trygghetsavdelning som i hela 
kommunen ska arbeta mot olovlig andrahandsuthyrning, stänga 
alla lokaler där brottslighet sker och konvertera dessa till 
samhällsnyttiga funktioner, riva alla garage och mindre 
byggnader där de sker brottslighet samt avlägsna bilar som inte 
hör hemma i boendekvarteret. Avdelningen ska även se över alla 
tvättstugor, källare, vindar och andra utrymmen, innergårdar och 



liknande boendemiljöer så att dessa är trygga. 
 

• Åtgärda sträckor där trafiken upplevs som farlig. Exempelvis 
genom mobila fartkameror, anlägga trottoarer på sträckor där 
detta saknas, tydligt markera ut korsningar och säkra övergångar 
samt uppföra fler hastighetssänkande åtgärder. På de vägar som 
kommunen inte äger ska intensiv dialog med väghållaren inledas. 
 

• Uppföra cykelvägar där det inte finns och efterfrågan finns. 
 

• Att alla barn ska ha säkra skolvägar. 
 

• Ta bort växtlighet, sly och ogräs som skymmer och skapar 
otrygghet. 
 

• Skapa tydliga stråk genom parker och liknande. 
 

• Förbättra belysningen på alla området som upplevs som 
otrygga. 
 

• Ha belysning i alla gångtunnlar. 
 

• Utöka antalet ordningsvakter enligt §3 för ökad trygghet. 
Ordningsvakter ska även finnas på stationsområdet kvällar och 
helger, samt på Ventrafikens terminal. 
 

• Ha trygghetsvärdar som exempelvis Lomma och Sölvesborg. 
 

• Uppföra ungdomsskrämmor på platser där ungdomsgäng och 
unga kriminella vandaliserar, samt hänger och skapar otrygghet. 
 

• Etablera fler säkra cykelparkeringar som förhindrar cykelstöld. 
 



• Ta krafttag mot nedskräpning. 
 

• Att kommunen ska säkerställa att alla som utsätts för brott får en 
särskild kontaktperson, och i varje fall där det önskas, ges rätt 
stöd. 
 

• Sverigedemokraterna vill se ett mål om åtminstone 250 poliser 
per hundratusen invånare. 
 

• Fler kameror vid platser som är extra utsatta för brott. 
 

• Införa BID - Business Improvement District – som 
stadsutvecklingsmodell i samverkan med fastighetsägare, 
landskronabor och näringsliv  
 

• Införa mobila polisstationer.  
 

• Verka för mer brottsförebyggande genom att satsa Nos- och 
spaningspatrull i samverkan med polisen. 
 

• Utveckla enkla, digitala vägar för ungdomar att nå beslutsfattarna 
gällande synpunkter på otrygghet. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Äldreomsorg 
Det ska vara trivsamt att åldras i Landskrona. I Landskrona ska finnas 
en hög livskvalitet med guldkant i tillvaron där man ska kunna påverka 
sin livssituation och vardag. Oavsett hur man bor – hemma eller i 
omsorgsboende – ska det finns valmöjligheter för hur man spenderar 
dagarna. Antalet äldre ökar stadigt i Sverige. Det är positivt och något 
att glädjas över, men att åldras innebär ofta att behovet av hjälp i 
vardagen ökar. Hur vi i Landskrona utformar hjälpen påverkar våra 
äldres livskvalitet. 

Kvalitet 

Kvalitet är avgörande för den välfärdsverksamhet som levereras. För 
Sverigedemokraterna är det viktigt att kunna erbjuda kvalitet och 
valfrihet, vem som bedriver verksamheten är sekundärt. De 
verksamheter som inte uppfyller kvalitetskrav ska inte begränsas av 
vinstuttag. Dessa verksamheter ska inte finnas överhuvudtaget. För 
oss är det viktigt att vi har kvalitetskrav, som är lika höga för privata 
som för offentliga drivna verksamheter. I Landskrona kommer vi inte 
att tillåta verksamheter inom välfärden som inte uppfyller ställda krav 
på kvalitet. Ett led i att påverka utformningen av den offentligt drivna 
verksamheten är att decentralisera, för att öka förutsättningarna för 
påverkan inom respektive verksamhet. Genom att decentralisera ges 
förutsättningar för personal och ledare att påverka kvalitet och den 
ekonomiska styrningen för att utveckla kvalitet inom omsorgen. 



Sverigedemokraterna vill genom ökad decentralisering stärka 
kommunens roll som attraktiv arbetsgivare. 

Aktivt boendeval 

Sverigedemokraternas utgångspunkt är att varje människa är unik, 
med egna önskemål och intressen. Rätten till självbestämmande är lika 
viktigt oavsett ålder. Möjligheten att själv kunna bestämma var man vill 
bo ska inte försvinna i takt med ålder. Vi vill även kunna erbjuda 
många olika former av boende. För dem som söker gemenskap, 
aktiviteter, trygghet och förutsättningar att åldras tryggt ska kunna 
välja boende som passar dem. Många vill ändå fortsätta att bo 
hemma, utan att flytta, så länge det är möjligt med stöd av hemtjänst 
och hemsjukvård som fungerar anpassat till sina förutsättningar. Det 
behövs olika typer av trygghetsboenden som kan underlätta och 
skapa värden för äldre, som närhet till olika serviceverksamheter. 

Motarbeta ofrivillig ensamhet 

Det krävs insatser på alla nivåer för att motverka ensamhet bland 
seniorer. Vi som kommun behöver genomföra åtgärder som minskar 
risken för att äldre isoleras mot sin vilja. Vi som kommun behöver 
främja sociala mötesplatser och ha en genomarbetad plan för att 
motverka ensamhet bland äldre. Sverigedemokraterna vill införa en 
kommunal plan för att motverka social isolering och psykisk ohälsa 
hos äldre. Vi vill se över förutsättningar för att kunna prata med någon 
om man känner sig deprimerad genom förebyggande besök, 
telefonlinje för äldre – ”Äldretelefon”, för att minska ensamhet och 
ofrivillig isolering. I Landskrona ska man kunna styra sin egen vardag, 
oavsett ålder. God och näringsriktig mat är viktigt för en sund och bra 
livskvalitet. Det ska också vara möjligt att i högre grad äta mat i 
skolmatsalar samt att vi vill se över möjligheten att införa system med 
matkuponger i samverkan mellan kommunen och lokala restauranger 
för erbjuda fler alternativ och valfrihet för äldre att välja hur man vill 
inta sin måltid. Äldre ska ha möjlighet till guldkant i sin vardag. 



Äldrekurator 
Många äldre mår psykiskt dåligt och har problem med depression och 
ångest. Vi Sverigedemokrater vill att våra äldre ska må bättre genom 
att inrätta en särskild äldrekurator. Tjänsten med en äldrekurator finns i 
flera kommuner runtom i landet och bör också finnas i Landskrona. 
Man ska tänka på att många av dessa som behöver hjälp har alltid 
gjort rätt för sig vill inte vara till last till samhället. 

Psykisk ohälsa är vanligt bland äldre och var tredje kvinna och var 
femte man över 77 år har besvär med ångest och ofta sömnbesvär, 
enligt Folkhälsomyndigheten. Tanken med tjänsten är att äldrekuratorn 
ska arbeta med samtal och stöttning för invånarna i Landskrona stad 
som är pensionärer. Personer som redan har insatser av kommunen 
genom exempelvis hemtjänst, hemsjukvård eller särskilt boende. Det 
är viktigt att vi bryter isoleringen för denna grupp så tidigt som 
möjligt. För att på så viss minska lidandet. 
Antalet självmord är högre bland äldre och allra högst bland män över 
84 år, men även bland män från 65 år och uppåt är antalet nästan 
dubbelt så höga jämfört med yngre män. 
Äldres psykiska ohälsa uppmärksammas inte tillräckligt och äldre har 
sällan kontakt med psykiatrin. Ofta ges man bara medicin och därefter 
inget mer. Äldre är de facto en bortglömd grupp. Detta är ett första 
steg från vår sida mot vår noll vision mot självmord och psykiskt 
lidande. 
 
Äldrecenter 
Sverigedemokraterna Landskrona vill uppföra ett äldrecenter, likt 
Victoria park äldrecenter. Detta center arbetar efter Leva Livet-
konceptet som ska ge de äldre som bor där en meningsfull tillvaro. 
Leva Livet-konceptet arbetar med aktiviteter och de äldre ska kunna 
behålla sina intressen, med även hitta nya intressen och erbjudas 
aktiviteter. Aktiviteter ändas efter hyresgästernas intressen.  



Återkommande aktiviteter kan vara kör, bingospel, musikminnen, 
trädgårdsklubb, skaparverkstad, musik och rytmik, frågesporter, bak-
klubb, SPA och en hel del annat. 
 
Leva Livet-konceptet går även ut på att de boende gör utflykter och 
man har möjlighet att var delaktig i olika rådsfunktioner som kostråd 
och boenderåd. För anhöriga finns anhörigträffar, anhörigförening 
samt anhörigstöd. 
 
På äldrecentret arbetar även omvårdnadspersonal. Där kan finnas Leva 
Livet-inspiratör, aktivitetsansvarig, arbetsterapeut, sjukgymnast, och 
sjuksköterska. Omvårdnadspersonal och sjuksköterska kan finnas 
tillgänglig dygnet runt. Läkare från vårdcentralen Victoria Vård & Hälsa 
kommer en gång per vecka. 
 
På äldrecentret har även de boende en kontaktperson som har lite 
ansvar för individens behov och önskemål. Kontaktpersonen kan även 
vara en länk till närstående. Tillsammans sammanfattas detta i en 
genomförandeplan som regelbundet uppdateras.   
 
Kost 
I Sverige förekommer undernäring framför allt bland äldre personer, 
trots att många äldre personer har bra matvanor. Med ökande ålder 
ökar risken för sjuklighet och funktionsnedsättning som i sin tur ökar 
risken att utveckla undernäring. Det är både svårt och tidskrävande att 
återställa näringsbalansen hos en undernärd person och det är därför 
viktigt att så långt det är möjligt sträva efter att förebygga att 
undernäring uppstår. Vi vill anställa dietister för att undvika 
undernäring och onödigt lidande för individen.  
 
Dietisten ska arbeta förebyggande för att främja ett hälsosamt 
åldrande, samt att verka för matglädje och måltidsglädje. Dietisten kan 
ingå i hemsjukvårdens team och arbeta även med individuell 
nutritionsbehandling av enskilda vårdtagare. Förekommande 
arbetsuppgifter kan vara förbättringsarbete och kompetensutveckling 
inom nutrition, mat, måltider, hälsa och livskvalitet. Dietisten ska arbeta 



med att genomföra regelbundna kvalitetsmätningar av måltider inom 
äldreomsorgen samt mätning av nattfasta på kommunens 
äldreboende. Inom äldreomsorgen är fokus inte enbart undernäring, 
utan också att alla vårdtagare ska erbjudas en kost för bästa möjliga 
livskvalitet. 

 
Vi vill också införa måltidskompisar. Som måltidskompis delar du en 
måltid med en äldre person i kommunen som exempelvis har ett 
måltidsabonnemang. Som måltidskompisar kan man träffas en gång i 
veckan, eller oftare, för en gemensam måltid hemma hos den som 
exempelvis har måltidsabonnemang. 
 
Larm, råd och halkskydd 
Med trygghetslarm skapar kommunen en tryggare miljö för de som 
bor på ett ordinärt boende. Närheten till ambulans, räddningstjänst 
och polis är mervärden som trygghetslarmet kan erbjuda brukare, 
vilket skapar högre kvalitet både för kommunen och den enskilde 
brukaren av trygghetslarmet. Detta innebär en obruten larmkedja från 
larmtryck till åtgärd – dygnet runt, året om. Trygghetslarmet förbättrar 
brukarnas levnadsstandard eftersom de kan bo kvar hemma i sin 
ordinarie bostad samtidigt som personalen får möjligheten att göra ett 
så bra jobb som möjligt.  
 
I kommunen har den styrande Treklövern återinför avgifter på 
trygghetslarm, vilket påverkat många äldre med mindre ekonomiska 
möjligheter. Sverigedemokraterna Landskrona vill att de med någon 
form av biståndsinsats automatiskt ska få ett erbjudande om gratis 
trygghetslarm. 
 
Vi vill också att de äldre som ofta behöver råd och stöd alltid ska 
kunna nå handläggare på ett och samma telefonnummer. Ett så kallat 
”ett telefonnummer in”. Detta skapar enkelhet och trygghet. 
 

Fall och fallskador bland äldre är ett växande folkhälsoproblem. 
Anledningarna är att vi blir allt äldre och bor dessutom ofta kvar i 
hemmet. Men det finns bra och enkla sätt att förebygga många 
onödiga olyckor eller att klara ett fall bättre. Enligt SKL, Sveriges 
Kommuner och Landsting, skadades år 2017 närmare 70 000 personer 



så allvarligt att de behövde läggas in på sjukhus till följd av fallolyckor. 
Drygt 1 000 personer avled. Skörare skelett, försämrad muskulatur 
och balans, sämre syn, sjukdomar och mediciner hör ihop med 
stigande ålder och är riskfaktorer för fall. 

Ungefär 8 av 10 av de som faller och skadar sig är personer över 65 år. 
Kvinnorna drabbas värst. Det beror dels på kvinnors högre 
medellivslängd, dels på att kvinnor i högre grad har benskörhet. Risken 
för att falla skapar rädsla. Den hindrar många personer att gå ut och 
röra på sig. Konsekvenserna blir ökad isolering, försämrad fysisk 
prestationsförmåga och ett påskyndat åldrande. 

Vanligaste olyckan är att man snubblar eller halkar, till exempel på 
gång- och cykelbanor och gator men mest vanligt förekommande i 
den egna bostaden. Bland äldre inträffar 75 procent av skadorna i 
hemmiljö. Sladdar, lösa mattor och hala golv är vanliga fallorsaker. 
Vanligt är också olyckor i samband med att man balanserar på stol, 
pall eller stege för att byta glödlampa, ordna med gardiner, tvätta 
fönster och liknande. Vi vill att invånare över 65 år av kommunen ska 
erbjudas kostnadsfria halkskydd för att förebygga fall och fallskador. 

Träffpunkter 
Vi vill införa fler träffpunkter för äldre som bor hemma. Enligt forskning 
kan social interaktion spela en viktig roll när det kommer till att 
bibehålla hälsan i vissa delar av hjärnan. Bristen på social stimulering 
kan innebära ökad risk för äldre personer att utveckla demens. Att 
hitta säkra sätt att umgås socialt kan därför vara fördelaktigt för att 
kunna förebygga demenssjukdom. Vi vill att våra äldre bör erbjudas 
fler stimulerande aktiviteter. Vi menar också att civilsamhället kan ha 
en stor roll i detta och att samhället har varit mindre bra på att ta del 
av denna resurs.  Exempelvis skulle pensionärsföreningar, frivilliga 
organisationer och intresserade enskilda inbjudas. 
 
Demensvård 
 
Att bemöta en person med demenssjukdom ställer särskilda krav på 
omsorgspersonalen. Utifrån dagens befolkningsprognoser beräknas 
runt 180 000 personer i Sverige ha en demenssjukdom 2025, för att 
sedan nästan fördubblas fram till 2035. För att kunna göra ett bra 



arbete i Landskrona inom vård och äldreomsorg och att bemöta och 
vårda äldre med demenssjukdom på bästa möjliga sätt vill vi öka 
kompetensen kring demens bland medarbetare. Som undersköterska 
eller sjuksköterska kan man vidareutbilda sig inom demenssjukdom. Vi 
vill öka antalet certifierade Silviasjuksköterskor samt Silviasystrar i 
Landskrona stad. 
 
Avskaffa ofrivilligt delade turer inom omsorgen 
 
Landskrona stad ska vara en attraktiv arbetsgivare samt garantera en 
trygg och värdig vård och omsorg för brukare med behov. 
Verkligheten är dock en annan, när man pratar med anställda inom 
omsorgen. Det är många gånger tuffa arbetsförhållanden och 
arbetsvillkor för våra anställda inom vård och omsorg. Det är stress 
och hög arbetsbelastning.  
 
SD vill avskaffa ofrivilligt delade turer med obetald tid mellan två 
arbetspass, inom omsorgen. Vi anser att påfrestningarna med delade 
turer riskerar att öka risken för både fysisk och psykisk ohälsa hos 
personalen och dessutom medföra stora begränsningar i den egna 
tillvaron.  Delade turer innebär långa arbetsdagar med obetalda 
håltimmar. 90 procent av Kommunals medlemmar uppgav i en 
undersökning att det är svårt att använda håltimmarna mitt på dagen 
på något vettigt sätt. Många blir kvar i personalrummet på jobbet 
eftersom det tar för lång tid att åka hem. Barnen och familjelivet 
drabbas hårt. Det talas i officiella dokument om att Landskrona stad 
vill vara en “attraktiv arbetsgivare”. SD instämmer i att detta är en bra 
målsättning, men vi menar att det då självklart ska omfatta alla 
anställda i staden. Annars blir det bara tomma ord. 
SD vill införa Söderhamnsmodellen i stället för dagens ofrivilligt delade 
turer. Söderhamnsmodellen innebär att det blir frivilligt att arbeta 
delade turer och där uppehållsersättning i form av lön eller uttag av 
ledig tid ska kunna tas ut för tiden mellan två arbetspass, om man 
väljer att arbeta delade turer.  



 
Inför ”Fri tid”- modell inom omsorgen 
 
Sverigedemokraterna förespråkar organisationsmodeller som sätter 
tillit i centrum. Vi anser tillit vara bäst för både kommunens anställda 
och medborgare. Med tillit växer handlingsutrymmet, arbetsglädjen 
och möjligheten att påverka sitt arbete samtidigt som vårdtagarna får 
större inflytande och blir nöjdare. 
 
I tidningen Dagens Samhälle beskrivs arbetet inom hemtjänsten i 
Västervik där personalen bestämmer vilken insatstid som behövs. 
Modellen ”fri tid” har gjort att resurserna används mer effektivt. 
Samtidigt har brukarna blivit mer nöjda och personalen mindre 
stressade samt att kostnaden för hemtjänsten inte har ökat. 
Detta anses vara en modell som gör att personalen inte upplever 
arbetssituationen som stressig och som gör att de hinner med, samt 
får mer andrum under arbetsdagen. Personalen upplever också att 
deras inflytande ökar. 
 
Sverigedemokraterna anser att det är möjligt att låta 
hemtjänstpersonalen, som arbetar närmast brukaren bestämmer hur 
lång tid insatser såsom daglig omsorg, hjälp med dusch, städ och 
andra serviceinsatser tar, i stället för att biståndshandläggaren 
beräknar antalet minuter per insats utifrån en schablon när de beviljar 
ett beslut. Vi tror också att detta är ett sätt att höja nöjdheten bland 
våra brukare/kunder. 
 
Inför språktest/arbetsprov för anställda inom äldreomsorgen 
 
Undersköterskor tillhör en av Sveriges största yrkesgrupper och de 
spelar en viktig roll inom vård- och omsorgsområdet. Den offentliga 
utredningen ”Stärkt kompetens i vård och omsorg” visar på relativt 
utbredda kompetensbrister inom yrkeskåren. Främst pekar 
utredningen ut bristande språkkunskaper som ett problem. Bristen rör 



såväl den kommunikativa som den skriftliga förmågan samt brister i 
hör, läs- och ordförståelse. Enligt utredningen kan en av orsakerna till 
bristerna vara att yrket under längre tid varit oreglerat, vilket resulterat 
i att i princip vem som helst kunnat anställas, utan relevant utbildning. 
Det krävs ingen djupare tankeverksamhet för att räkna ut sannolika 
konsekvenser av att ha personal i tjänst som inte behärskar svenska 
språket. Man riskerar i bästa fall kommunikationsproblem, i värsta fall 
allvarliga missförstånd och felbehandlingar av patienter och brukare. 
Bristande språkkunskaper riskerar därmed att göra en redan utsatt 
människa, än mer utsatt. Även arbetsmiljöproblem riskerar uppstå, där 
övrig personal tvingas till orimlig ansvarsbörda för att så att säga 
”täcka upp” för kollegor med bristande språkkunskaper. 
Sverigedemokraterna anser att Landskrona stad bör följa exempelvis 
Botkyrka kommuns modell i att höja trösklarna in till yrket genom 
kravställning på kunskap i svenska språket. Målet är att på så sätt öka 
statusen för undersköterskeyrket vilket i sin tur säkrar patienters och 
brukares behov av en säker och trygg hjälp.  
Landskrona stad bör även lyfta de erkända minoritetsspråken och, så 
långt det är möjligt, erbjuda personal med kunskaper i finska, 
meänkieli eller samiska. Vi ser detta som en självklar trygghetsfråga. 
Arbetslösheten i Sverige är stor bland utrikesfödda, vilket gör att så 
kallade ”enkla jobb” är en central fråga, med ett växande behov av 
arbeten som kräver lägre kvalifikationer. Vi anser dock att 
omsorgsyrket, tex äldreomsorgen, där samhällets mest sårbara finns, 
definitivt inte får omvandlas till en kravlös integrationslots. Den 
kravlöshet inom vård och omsorg som vi ser idag kan inte ses som 
något annat än en nedvärderande syn på våra gamla och sjuka. 
 
Vi vill också att anställda inom omsorgen ska gå utbildningar i respekt 
och svenska seder och bruk, samt att nolltolerans ska införas mot 
överträdelser mot rutiner och regler för hygien. Undantag får aldrig ske 
av religiösa eller andra motiv. 
 
Krafttag mot digitalt utanförskap 



Närmare sex procent av svenskarna lever i digitalt utanförskap. Det 
betyder att de sällan eller aldrig använder internet. De som aldrig är på 
nätet är oftare äldre. Det är också fler av dessa som sällan är på 
internet som behöver hjälp med digitala tjänster som att boka läkartid, 
handla på nätet eller installera bank-id. 15 procent av pensionärerna 
som använder internet uppger att de inte använder mobilt bank-id 
eller att de inte vet om de gör det eller inte.  
 
Därför är det viktigt att kommunen genomför åtgärder för att ge fler 
äldre tillgång till internetuppkoppling och stöd med digitaliseringen. 
Sverigedemokraterna i Landskrona vill även att Landskrona Stad en 
gång om året ger ut en traditionell tidning till alla över 65 år hur man 
använder de vanligaste apparna för att underlätta deras digitalisering.  
 
Gratis arbetsskor inom omsorgen 
Som en av få kommuner i landet har Kumla kommun infört gratis 
arbetsskor för all personal inom LSS, hemtjänst och vårdboenden. 
Detta på grund av att Kumla kommun, likt Landskrona kommun, gjort 
ett starkt ekonomiskt fjolår. Förutom en arbetsskadefråga handlar det 
delvis som en jämställdhetsfråga där gratis arbetsskor är självklart 
inom många manligt dominerade yrken och arbetsplatser där det ingår 
arbetsskor i själva arbetsutrustningen. Dock är det inte alla inom 
omsorgen i kommunen som önskar det, då de använder olika sorters 
skor under arbetsdagen. Således vill vi att gratis arbetsskor ska 
erbjudas för anställda de inom omsorgen som så önskar det. 
 
Sverigedemokraterna i Landskrona vill: 
 

• Uppföra ett äldrecenter likt Victoria Park Äldrecenter 
 

• Anställa dietister för att undvika undernäring och onödigt lidande 
för individen. 
 
• Alla, även hemtjänstens brukare som bor i eget boende, ska 

kunna abonnera på daglig och nylagad mat. 
 



• Införa måltidskompisar i äldreomsorgen 
 

• Att de med någon form av biståndsinsats automatiskt ska få 
ett erbjudande om gratis trygghetslarm. 
 

• Att de äldre som ofta behöver råd och stöd alltid ska kunna 
nå handläggare på ett och samma telefonnummer. Ett så 
kallat ”ett telefonnummer in”. 
 

• Att invånare över 65 år ska av kommunen erbjudas 
kostnadsfria halkskydd. 
 

• Införa fler träffpunkter för äldre som bor hemma. 
 

• Att våra äldre bör erbjudas fler stimulerande aktiviteter. 
Civilsamhället exempelvis pensionärsföreningar, frivilliga 
organisationer och intresserade enskilda ska inbjudas att 
hjälpa till som en resurs. 
 

• Att anställda inom omsorgen ska gå utbildningar i respekt och 
svenska seder och bruk. 
 

• Att nolltolerans ska införas mot överträdelser mot rutiner och 
regler för hygien. Undantag får aldrig ske av religiösa eller 
andra motiv. 
 

• Att kommunen ska genomföra åtgärder för att ge fler äldre 
tillgång till internetuppkoppling och stöd med digitaliseringen. 
 

• Att Landskrona Stad en gång om året ger ut en traditionell 
tidning till alla över 65 år hur man använder de vanligaste 
apparna för att underlätta deras digitalisering. 
 

• Att gratis arbetsskor ska erbjudas för anställda de inom 
omsorgen som önskar det. 
 

• Att äldreboende vid högtider och andra festliga tillfällen ska 
ha som regel att erbjuda exempelvis snaps till sillen, om så 



önskas. 
 

• Decentralisera verksamheten. Genom att decentralisera ges 
förutsättningar för personal och ledare att påverka kvalitet 
och den ekonomiska styrningen för att utveckla kvalitet inom 
omsorgen.  
 

• Erbjuda kompetensutveckling för att stärka kvalitet och god 
omsorg inom kommunen. 
 

• Införa Äldretelefon och stöd till frivilliga föreningar att etablera 
sig i Landskrona i syfte att minska ofrivillig ensamhet. 
 

• Införa Matkuponger i samverkan med lokala restauranger och 
skolmatsalar för ökad valfrihet i samband med måltider. 
 

• Öka antalet certifierade Silviasjuksköterskor och Silviasystrar 
• Införa språkkrav inom omsorgen. 

 
• Avskaffa ofrivilligt delade turer inom omsorgen. 

 
• Införa en äldrekurator. 

 
• Helgtjänstgöring var tredje helg och inte som nu varannan 

helg.  
 

• Fler händer i vården genom fler tillsvidareanställd 
omvårdnadspersonal.  
 

• Gratis frukost- och eftermiddagsfika åt all omsorgspersonal. 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Invandring och integration 

 

Ställ tydligare krav när det gäller integrationen 

Inom ramen för integration behöver vi ställa tydligare krav på den som 
kommit till Sverige och Landskrona för att bygga sig ett eget liv här. 
Kommunen skall därför stödja den nyanlände till eget ansvarstagande 
för att komma in och etablera sig i det svenska samhället. Det gäller 
framför allt vikten av att lära sig svenska språket och att göra sig 
anställningsbar samt att komma i egenförsörjning. Tron på individen är 
stark – även när den enskilde själv tvivlar. Genom rätt individuellt stöd 
kortas vägen från bidrag till arbete, från utanförskap till inkludering.  

Sverigedemokraterna anser att svenska språket, utbildning, arbete, en 
ordnad bostad, förståelse och respekt för det svenska samhällets 
grundläggande värderingar, är förutsättningar för integration i 



samhället. För att tydligt slå fast vikten av integration och den 
enskildes ansvar för detta måste integrationsplikten efterlevas på 
riktigt.  Att ställa krav handlar om att bry sig. 

Gör din plikt – kräv din rätt! 

Om integrationen misslyckas kommer kommunens ekonomi att 
utsättas för stora påfrestningar med neddragning i välfärdstjänsterna 
som följd. Därför ska Landskrona stad snabbt erbjuda introduktion i 
det svenska språket, samhällsorientering, individuell etableringsplan 
och validering av utländsk utbildning som ska underlätta vägen till ett 
arbete och en plats i det svenska samhället för kommunens 
nyanlända. Arbetsmarknaden ska inte anpassa sig till nyanlända. Det är 
nyanlända som ska anpassa sig till arbetsmarknaden genom att höja 
sin kompetens. I Landskrona ska det vara fokus på språk och jobb från 
dag ett!  

När arbetsförmedlingen inte lyckas fullfölja sitt uppdrag att rusta 
nyanlända för arbetsmarknaden och göra dem självförsörjande måste 
Landskrona stad titta över möjligheterna att samarbeta med externa 
parter för att hitta nya vägar till sysselsättning. 

Enligt OECD är Sverige det land som spenderar mest pengar på 
integrationspolitik bland medlemsländerna. Samtidigt är vi det EU-land 
med högst skillnad i arbetslöshet och skolresultat mellan inrikes och 
utrikes födda. Sverige har flest skjutningar och slår rekord på rekord 
när det gäller utanförskapsområden, korruption och kriminella klaner. 
Problemen beror på en kombination av många faktorer: Naivitet inför 
skillnader vad gäller normer och värderingar; Slapphet inför kriminalitet 
och asocialt beteende: En missriktad välvilja som möjliggör permanent 
offentlig försörjning; Och framför allt en ängslig politisk korrekthet 
som gör att vi ej pratar om de uppenbara problemen samt orsakerna 
till dem. 
Integrationspolitikens haveri drabbar oss alla. Det blir hela tiden värre. 



Sverigedemokraterna vill upprätta en kravbaserad integrationspolitik 
som bygger på de båda principerna att man tar seden dit man 
kommer samt frihet under ansvar. Den som är ny i Sverige ska mötas 
av tydligt normerande samhällsinformation som förklarar vad som 
krävs för att passa in och lyckas i Sverige. För att motverka 
passivisering, bidragsberoende och minska vår attraktivitet för 
ekonomiska migranter ska nyanlända få del av välfärden i takt med 
språkinlärning, arbete och slutligen medborgarskap.  
 
Återvandringsbidrag till hemvändande 
 
Landskrona stad bör tydligt visa vägen för övriga kommuner i Sverige 
genom att driva en generös återvandringspolitik. Staden ska skapa 
goda förutsättningar för invandrare som så önskar att återvända till 
sina hemländer. Många som har invandrat till Sverige vantrivs, många 
har svårt att komma i egen försörjning, detta beror många gånger på 
att de kvalifikationer man besitter inte efterfrågas på den svenska 
arbetsmarknaden. Dessa kvalifikationer efterfrågas dock ofta i 
tillväxtländer. Återvandring anser vi bidrar till en positiv utveckling i 
tillväxtländer, det skapar också en mindre belastning på den svenska 
välfärden. Vi måste skapa goda förutsättningar för återvandring och 
detta sker bland annat genom att öka kunskaperna om det 
återvandringsbidrag som idag redan finns tillgängligt. Här vill vi 
anordna informationsträffar, brevutskick och att socialsekreterare 
informerar om möjligheterna till återvandring. Återvandringsbidraget 
ska vara generöst tilltaget, för att på så sätt skapa incitament för att 
återvända för att få en bra nystart i sitt hemland. Staden ska även 
erbjuda utbildningar till invandrare som vill återvandra, utbildningarna 
ska vara inriktade på vad hemlandets arbetsmarknad efterfrågar. En 
återvandringsförvaltning ska på sikt instiftas i Landskrona stad för att 
bryta utanförskap och segregation Där ska det vara lätt att få en 
personlig handläggare och att få information på olika språk om vad 
återvandringsbidraget till hemvändande är för något. 
 



Undantas bosättningslagen och anvisningslagen, samt att kommunen 
ordnar bostäder i andra kommuner åt anvisade asylsökande 
Detsamma gäller även Bosättningslagen. Bosättningslagen infördes i 
mars 2016 och innebar att alla kommuner är skyldiga att efter 
anvisning från Migrationsverket ta emot och ordna bostad till 
nyanlända, även om kommunen inte klarar av bördan. Tidigare krävdes 
en överenskommelse mellan staten och kommunen. Eftersom 
Landskrona historiskt sett tagit ett stort ansvar gällande flyktingar och 
så länge det finns människor i Landskrona som har svårt att integrera 
sig ska Landskrona undantas bosättningslagen och anvisningslagen. 
 
Så länge Landskrona Stad tvingas ta emot anvisade asylsökande vill vi 
att staden aktivt arbetar för att ordna bostäder i andra kommuner åt 
anvisade asylsökande. 
 
 
Stopp av kvotflyktingar utanför Europa 
Sverigedemokraterna Landskrona anser att Sverige och Landskrona 
ska pausa mottagandet av kvotflyktingar, eftersom ett krig pågår i 
Europa. Så länge det pågår ett krig inom Europa, den största 
flyktingkrisen sedan andra världskriget, så vill inte vi ta emot 
utomeuropeiska flyktingar. Kommunen har ålagts att vara beredd på 
att ta emot flyktingar från Ukraina och här bör fokus ligga. Eftersom 
Ukraina ligger i vårt närområde och eftersom vi till många delar kultur 
och historia ska dessa prioriteras. Gällande utomeuropeiska flyktingar 
är det statens beslut att ta hit dem till Sverige och det är således en 
statlig myndighet som har ansvaret för det. 
 
Tolk 
Kostnader för tolk ökar i samhället och är ett tecken på att 
integrationen inte fungerar. Vi vill att en översyn ska göras av 
kommunens kostnader för tolkning. Utgångspunkten ska vara att 
anpassa tillhandahållandet av kostnadsfri tolkning till personer över 18 
år endast i den utsträckning det uppenbart är en skyldighet för 
kommunen enligt lag. En självkostnadsprincip för myndiga personer 



som lämnat etableringstiden ska utredas. Har man som mål att bo i 
Landskrona, ska man efter etableringstiden kunna göra sig förstådd 
och förstå svenska på en nivå så att tolk inte behövs. 
 
Våldsbejakande islamism och hedersvåld 
Påskkravallerna, som även drabbade Landskrona, påminner oss om att 
problemet med våldsbejakande islamism fortfarande är ett stort 
problem som kostar våra skattebetalare mycket pengar, skapar 
individer i extremism och utanförskap och skadade flertalet poliser 
och polisens material. Oavsett vad man tycker om brännande av 
religiösa böcker är det aldrig rätt att skandera islamistiska slagord och 
attackera de som ska upprätthålla lag och ordning. Förutom att ta 
krafttag mot våldsbejakande islamism vill vi även ta krafttag mot 
hedersvåldet. 
 

Sverigedemokraterna i Landskrona vill: 

● Införa integrationsplikt som innebär att utlänningar, nyanlända 
och asylsökande måste lära sig svenska språket, svenska seder, 
bruk, traditioner, jämställdhet samt svenska regler och lagar.  
 

● Uppföra ett kommunalt återvandringscenter som ska uppmuntra 
till återvandring för de invandrare som inte vill, eller kan, anpassa 
sig till det svenska samhället. 
 

● Att kommunen inte tar emot migranter som kommer utanför 
Europa. 
 

● Verka för att Landskrona Stad ska undantas bosättningslagen 
och anvisningslagen. 
 

● Att kommunen ordna bostäder i andra kommuner åt anvisade 
asylsökande. 
 

● Att en översyn ska göras av kommunens kostnader för tolkning. 
Utgångspunkten ska vara att anpassa tillhandahållandet av 
kostnadsfri tolkning till personer över 18 år endast i den 
utsträckning det uppenbart är en skyldighet för kommunen 



enligt lag. En självkostnadsprincip för myndiga personer som 
lämnat etableringstiden ska utredas. 
 

● Ta krafttag mot våldsbejakande islamism och hedersvåld. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Utbildning 
Stöd och hjälp för alla 

För att elever ska kunna nå kunskapsmålen behöver vi ge de 
verktygen för att lyckas. Alla elever är olika och behöver olika grader 
av stöd. Sverigedemokraterna i Landskrona vill heltidsanställa 
specialpedagoger och kuratorer som hjälper till att underlätta 
inlärningen i skolan för de elever som har behov av särskilt stöd. Det 
kan vara elever med läs- och skrivsvårigheter eller elever med psykiska 
eller intellektuella funktionshinder. Specialpedagogen och kuratorn kan 
också vara ett pedagogiskt stöd åt lärare. En del specialpedagoger är 
specialiserade på tal- och språksvårigheter, på synskadade, 
hörselskadade eller elever med funktionsvariation. Inom 
specialpedagogens arbetsuppgifter förekommer även stöd och 
förebyggande arbete man kan samverka med polis, fältassistenter, 
ungdomsgård samt civilsamhället runt elevernas närmiljö. 
Specialpedagoger har framför allt en handledande roll och arbetar 
tillsammans med personal och ledning och bidrar till skolans 
pedagogiska utveckling. 

För stökiga elever gäller det att de får den hjälp de behöver, samtidigt 
som de inte försvårar skolgången för andra. Lärare ska med 
omedelbar verkan kunna flytta elever som inte fungerar i den normala 
skolsituationen till skolans jourklass, alternativt till en mer centralt 
belägen jourskola. Denna verksamhet ska ha särskilt utbildad personal 
som kan ge handfast studiehandledning och upprätthålla ordning och 
struktur. Eleverna är välkomna tillbaka till vanlig klass när de bedöms 
fungera i klassrummet, vilket kan innebära en kort vistelsetid i 
jourklass. Lärarutbildningarna bör kompletteras med en kurs för 
handhavande av jourklass, alternativt bör detta moment erbjudas som 
extrakurs. Jourklass innebär ett riktat stöd till de elever som behöver 
vistas där, och ger samtidigt de elever som är kvar i ordinarie 
skolundervisning mer lärartid, stöd och arbetsro. Elever som har 
begått allvarliga brott, eller som utgör en fara för andra elever och 



lärare, ska inte vara i ordinarie skolverksamhet utan få separat 
undervisning. I de fall eleverna är minderåriga, eller inte får separat 
undervisning via domslut med inlåsning som påföljd, måste uppfylld 
skolplikt ske i annan form. Detta kan till exempel ske genom 
hemundervisning. 

Sverigedemokraterna vill inrätta en obligatorisk förberedelseskola för 
nyanlända elever som ännu inte kan svenska eller har kunskap om det 
svenska samhällets grundläggande funktioner, värderingar och regler. 
Nyanlända elever behöver särskilt stöd och visa att de klarar 
grundläggande krav innan de kan ingå i ordinarie skolundervisning. 
Inrättandet av förberedelseskolor för nyanlända elever innebär att 
undervisning av övriga elever kan fortgå på den nivå som klassen 
befinner sig. För att säkerställa att elever i förberedelseskolor kan följa 
med i ordinarie klassundervisning ska eleverna, innan de slussas över, 
klara ett digitalt nationellt prov i svenska, matematik och engelska 
som utarbetas av Skolverket. Eleverna ska även ha haft kontakttid i 
tilltänkt klass för säkerställande att eleven kan följa undervisningen. 
Läraren i den mottagande klassen får på sätt en mer homogen grupp, 
vilket främjar studiero och undervisningskvalitet. Vi vill avskaffa 
modersmålsundervisningen och modersmålslärarna kan, tillsammans 
med behöriga lärare, erbjudas arbete i förberedelseskolan. 
Förberedelseskolan ska ligga avskilt från ordinarie skolverksamhet och 
ska förutom förberedelseklasser även hysa stödundervisning efter 
skoldagens slut för de elever som slussats vidare till ordinarie klasser. 
På så vis kommer överflyttade elever också i kontakt med nyanlända 
elever och blir en inspirationskälla för dem. 

 

Den fysiska skolmiljön 

Den fysiska skolmiljön innefattar hur det ser ut i skolan, det vill säga 
skolans utrymmen, bekvämlighet men också ljudnivå, luftkvalitet och 
ventilationssystem. Detta är en mycket viktig aspekt och påverkar 
både inlärningen och stämningen i skolan. Att förbättra arbetsmiljön i 



skolan är vårt gemensamma ansvar. Skolan är inte bara lärarnas, utan 
också elevernas arbetsplats. Man skall ha rätt till en ren och hälsosam 
arbetsmiljö. Detta gäller även skolgårdarna. Skolgården är en av de 
utemiljöer där barnen är en stor del av sin vakna tid. Studier visar att 
vistelse utomhus stimulerar till fysisk aktivitet och att det är positivt för 
barnens lek, lärande och hälsa. Vi vill fortsätta arbetet med att 
förbättra skolornas miljö, både inne och ute på skolgårdarna, med 
fokus på lekfulla skolgårdar. 

 

Förbereda eleverna för arbetslivet 

Det är av yttersta vikt att elever ges möjlighet för att förbereda sig på 
vuxenlivet och arbetslivet. Vi vill införa arbetsmarknadskunskap i 
undervisningen på lämpliga årskurser i grundskola. I en tid när många 
unga lätt blir skuldsatta, lurade av skumma avtal och kämpar med 
omställningen till att bli vuxen på riktigt, med alla de skyldigheter som 
följer därefter. Då behövs det att skolan gör mer för att förbereda för 
omställningen. Den del av samhällskunskapsundervisningen som idag 
ägnas åt privatekonomi och konsumentkunskap är inte tillräcklig anser 
vi. Mer måste göras. Vi vill att privatekonomi ska vara en egen kurs 
som ska vara en del av alla de kursprogram som Öresundsgymnasiet 
erbjuder. Vår ambition är att alla elever som väljer att studera på vårt 
Öresundsgymnasium ska vara mer förberedda för vuxenlivet och 
arbetslivet än andra skånska elever. Vi vill även utreda hur ungdomar 
kan få större möjligheter att komma i kontakt med mentorer från 
bland annat näringslivet för att få inspiration, motivation och nätverk 
för framtiden. Vi behöver också införa ett modernt lärlingssystem, 
samt knyta ihop det med vuxenutbildningen för att få fler ut i arbete. 

 

Skolmat och hälsa 

Skolmåltiden är en del av utbildningen. Måltiden har betydelse för 
hälsan, men är också en förutsättning för trivsel och lärande. Vi vill att 



maten inom kommunens skolor i mycket större utsträckning ska vara 
närproducerat och kravodlad för att stödja lokala bönder och värna 
om miljön. Vi vill se kvalité före ekologiskt. För djurens välmående är 
det också viktigt att kött från djur som utsatts för onödigt lidande, till 
exempel ritualslaktat kött, inte ska förekomma i kommunens skolor. 
 
Barn och unga mår bra av att röra på sig. Det är viktigt att skolorna bör 
uppmuntras att införa kort daglig motion i form av pulshöjande 
rörelser etc. för att på så sätt bland annat stimulera lärandet. Elevhälsa 
är viktigt för Sverigedemokraterna. 
 
Elevernas hälsa påverkas tyvärr även av i stor del av mobbning. Vi vill 
säkerställa nolltolerans mot kränkande behandling, mobbning och 
andra brottsliga gärningar i skolan och på sociala medier för att 
garantera att det i det enskilda fallet alltid är förövaren, och inte den 
som utsatts för dess gärningar, som blir föremål för de åtgärder som 
krävs för att undvika att situationen riskerar att återupprepas. 
 
Drogtester 
Skolan har en skyldighet att ge eleverna kunskap om riskerna med att 
använda droger och vill även att skolan vara med och förebygga 
förekomsten. De skolor som har arbetat framgångsrikt med detta har 
utfört drogtester och använt narkotikahund. Detta ökar 
upptäcktsrisken och bidrar till trygghet på skolorna. Detta är också 
arbetssätt som Riksförbundet Narkotikafritt Samhälle RNS förespråkar 
och beskriver som framgångsrikt. Vi vill använda narkotikahundar på 
skolor, samt ha slumpmässiga drogtester för att arbeta förebyggande 
med att droger inte ska förekomma i skolor och land elever. 
 
Skolresor 
Sverigedemokraterna i Landskrona menar att skolresor är viktiga. 
Skolresor gör bland annat att banden mellan eleverna stärks. 
Dessutom får de chansen att uppleva många saker tillsammans. En 
annan fördel är att eleverna kan få chansen att se nya saker utan att 
behöva betala särskilt mycket för resan. För de elever som ser fram 
emot skolresan kan tankarna på den också vara något som sporrar till 
att satsa lite extra i skolan. Således vill vi att skolorna garanterar skol- 
och studieresor för elever.  
 



Förskola och barnomsorg 

Förskolan och skolan ska tillvarata barns nyfikenhet och lust att lära. 
Det är i förskolan och skolan barn under trygga former ges de 
kunskaper de behöver inför framtiden. Sverigedemokraterna vill att alla 
elever ska ges möjlighet att uppnå kunskapsmålen oavsett kön, 
familjebakgrund, bostadsort eller andra förutsättningar. Kunskap är 
nyckeln till ett självständigt, gott och tryggt liv som vuxen. En bra 
förskola ger en grund att stå på inför kommande skolår och är 
grundläggande i arbetet mot en likvärdig skola där möjligheterna att 
tillgodogöra sig kunskap avgörs av den enskilda elevens förmågor och 
insatser – inte utifrån elevens socioekonomiska bakgrund. Landskrona 
ska vara en stad där det inte finns några hinder för social rörlighet och 
i det arbetet är en bra förskola viktig. 

Pedagogik i förskolan 

Grunden för barnens fortsatta kunskapsinhämtande läggs redan i 
förskolan. I förskolan sker det första mötet mellan barn och pedagog, 
vilket har extra betydelse för barn med särskilda behov. Förskolan har 
en viktig roll i att tidigt upptäcka barn med behov av extra insatser, 
som får betydelse kommande skolgång. Insatser för en god 
kunskapsinhämtning ska, så långt det är möjligt, utformas med hänsyn 
till barnens särskilda behov. Sverigedemokraterna vill stärka förskolans 
roll som lärande plats. Elever som tidigt halkar efter riskerar framtida 
skolmisslyckanden och utanförskap. Forskning visar att små barn är 
mycket mottagliga och har lätt för att lära. Här läggs grunden för 
barns framtida förmåga att senare lära sig läsa, skriva och räkna. Därför 
är det viktigt att tidigt fånga upp barn som har olika former av extra 
behov. Vid kunskapsinslag i förskolan ska dock alltid leken finnas nära 
till hands. 

 

Värna föräldrarnas valfrihet  



Vi har en befolkningstillväxt i Landskrona att ta hänsyn till där också 
behovet av barnomsorg ökar. Vi står inför stora investeringar i nya 
förskolor och skolor, som möjliggör för föräldrar att själva välja en 
förskola som passat deras barn. Föräldrarna är de som är bäst 
lämpade att välja det alternativ de anser vara bäst för sina barn med 
förskola, familjedaghem eller andra lösningar. Valfrihet öppnar upp för 
olika barnomsorgslösningar. Vi tror att det är nödvändigt att ytterligare 
utveckla flexibla lösningar för föräldrar som arbetar natt eller har 
oregelbundna arbetstider. 

Barnomsorg - en förutsättning för arbetslinjen  

Att erbjuda avlastning och stöd genom flexibel barnomsorg är en 
viktig del av välfärden, men även en central del i en politik för fler i 
arbete. En modern och flexibel förskola är en förutsättning för en stark 
arbetslinje. En väl utbyggd förskola och barnomsorg möjliggör 
dessutom större jämställdhet i både hem och arbetsliv. Ingen ska 
behöva tacka nej till ett arbete på grund av flexibla arbetstider och 
bristande barnomsorg. 

Antal barn i olika åldersgrupper 

Miljön har betydelse för barnens utveckling. Sverigedemokraterna i 
Landskrona ser mindre barngrupper som nödvändigt för att barn ska 
få sina behov tillgodosedda. Vi kommer att jobba för att 
barngrupperna om max 15 barn per storbarnsgrupp blir verklighet 
under hela dagen. Småbarnsgrupper, 1–3 år ska max vara 12 barn och 
storbarnsgrupper för 3–5 år ska max vara 15 barn. Med hänsyn till bra 
pedagogisk miljö bör det vara max 4–5 barn per pedagog. 
verksamheten. 
 

GRUND- OCH GYMNASIESKOLAN 

Det är i skolan samhället lägger grunden för morgondagen. Det är i 
skolan eleven lägger grunden för att uppnå sina drömmar och mål för 
att skapa sig en framtid och ett liv i trygghet. Alla barn ska ges 



möjligheten till en bra start i livet och alla barn förtjänar en skola och 
utbildning i världsklass, oavsett bakgrund eller ekonomiska 
förutsättningar. Alla barn och unga ska därför mötas av höga 
förväntningar och tydliga krav i en skola som tar hänsyn till barnens 
individuella förutsättningar. Barn och ungdomar går i skolan för att lära 
och även om skolan även fyller ett socialt och till viss del ett 
uppfostrande syfte, är det primära uppdraget är att ge barn och 
ungdomar de kunskaper de behöver som vuxna. Skolans fokus ska 
alltid vara ökad kunskap för eleverna. Vi vill fortsätta förbättra 
Landskronas skolor och rusta varje elev för ett liv med kunskap, arbete 
och egen försörjning. Vi vill ha mer fokus på kunskap, uppföljning och 
krav på goda resultat. Ledarskapet i skolan, både på övergripande 
förvaltningsnivå, på skolan och i klassrummet är mycket viktigt för en 
positiv utveckling. Vår uppgift är att ge pedagogen och eleven en god 
arbetsmiljö. 

Kvalitet i undervisning och skolmiljö ska alltid vara det mest väsentliga, 
oavsett vilken juridisk person som står för verksamheten. En skola 
med hög undervisningskvalitet där elever, lärare och personal trivs är 
avgörande för verksamheten. Vi vill införa ett aktivt skolval för alla 
föräldrar i kommunen. Vi anser att föräldrarna är bäst lämpade att välja 
skola till sitt/sina barn. Ett fritt skolval stimulerar även en social 
rörlighet och medverkar till att överbrygga de hinder som olika 
bostadsområden kan skapa. Det ska inte vara kommunen som 
bestämmer i vilken skola eleven ska gå, utan det ska föräldrar och 
lever kunna avgöra själva. 

Jämlika och jämställda skolor 

Vår demokratiska värdering om jämställdhet mellan könen är 
grundläggande och ska inte kompromissas med, vilket sker varje gång 
man delar upp en elevgrupp utifrån kön på grund av en värdering om 
att flickor inte kan göra vissa saker tillsammans med pojkar. Vår 
kommunala skola bygger på flera grundläggande värderingar där 
jämställdhet och jämlikhet utgör ett självklart fundament för elevens 



bästa. Det är inte förenligt med skolans demokratiska uppdrag om en 
jämställd och jämlik skola att begränsa rörelseförmåga, uttryckssätt 
eller kommunikation för någon elev. Flickor och pojkar ska inte 
separeras i någon form av undervisningen på grund av kultur/religion. 

Stöd vid psykisk ohälsa 

Psykisk ohälsa är ett växande problem bland barn och unga. Skolan 
har en viktig roll i arbetet med att minska ungas psykiska ohälsa. I 
skolan kan arbetet ske både förebyggande och reaktivt. Skolan ska 
vara en plats för lärande och personlig utveckling, men är också en 
plats där elever formas socialt i samspel med andra. Vardagen i skolan 
kantas för många av ohälsa, mobbning och sviktande självkänsla. Vi 
tycker att det är dags att ta nästa steg och skapa arbetsgrupp som 
garanterar stöd och förebyggande insatser till de unga som lider eller 
riskerar drabbas av psykisk ohälsa. Enligt Folkhälsomyndigheten ökade 
andelen unga som uppger ett nedsatt psykiskt välbefinnande under 
perioden 2012–2018. Psykiska ohälsa hos barn och unga kan få 
mycket negativa följder på hälsan i vuxen ålder. För att vända 
utvecklingen måste vi tillsammans ta krafttag och genomföra flera 
åtgärder på olika nivåer i samhället. Där har vi som kommun ett stort 
ansvar. Skolan är en plats där man tidigt kan upptäcka och förebygga 
psykisk ohälsa. Skolhälsovården och elevhälsan har en viktig funktion i 
detta arbete. Idag arbetar skolhälsovården och elevhälsan med 
betydelsefulla insatser för att minska stress och psykiska ohälsa bland 
våra grundskole- och gymnasieelever, men ytterligare insatser krävs. 
För att minska den psykiska ohälsan föreslår vi att kommunen inför ett 
screeningprogram av barn och ungas psykiska hälsa bestående av 
regelbundna hälsokontroller, inriktade på psykisk hälsa under skoltid. 
Ett sådant program skulle bidra till att upptäcka psykisk ohälsa tidigare 
så att rätt insatser kan sättas in. Ett screeningprogram är viktigt för att 
stärka det förbyggande arbetet med att förbättra barn och ungas 
mående i Landskrona stad.  

Praktikplatser för unga 



Valfrihet är viktigt i skolan, men valfriheten måste kompletteras med 
kunskap om vilka konsekvenser olika val får samt om arbetslivets 
villkor. För att öka matchningen mellan arbetsgivare och jobbsökande 
är det viktigt att stadens gymnasieelever erbjuds möjligheten att lära 
sig mer om vilka karriärvägar som är möjliga, exempelvis genom 
karriärsdagar dit arbetsgivare och arbetsmarknadens myndigheter och 
parter bjuds in. Sverigedemokraterna vill också utöka utbytet mellan 
näringslivet och lärarna. 

Sverigedemokraterna i Landskrona vill att staden inleder en dialog 
med Skånetrafiken om att införa en s.k. ungdomsbiljett. 

Ungdomsbiljetten kommer att gälla för de ungdomar som är 
folkbokförda i kommunen och går i högstadiet (åk. 7–9) och 
gymnasieskolan. Ungdomsbiljetten kommer ge våra ungdomar samma 
förutsättningar till ett aktivt liv, oberoende av vårdnadshavarnas 
tillgänglighet och ekonomiska bakgrund att kunna resa fritt inom och 
utanför kommunen (i Skåne). Att som ungdom kunna ta sig till, från 
och mellan olika fritidsaktiviteter anser vi kommer att gynna våra 
ungdomars självständighet och välmående. 

Sverigedemokraterna i Landskrona vill: 

• Heltidsanställa specialpedagoger och kuratorer på varje 
kommunal skola för att hjälpa elever med behov av stöd. 

• Införa jourskolor eller jourklasser med extrastöd för stökiga 
elever. 

• Etablera en förberedelseskola för nyanlända. Innan en elev 
förs över till den ordinarie skolan ska det säkerställas att 
eleven befinner sig på en kunskapsnivå att han eller hon kan 
följa med i den ordinarie undervisningen. 

• Fortsätta arbetet med att förbättra skolornas miljö, både inne 
och ute på skolgårdarna, med fokus på lekfulla skolgårdar. 

• Införa arbetsmarknadskunskap i undervisningen på lämpliga 
årskurser i grundskola.  

• Införa privatekonomi som en del av alla kursprogram på 
gymnasiet.  



• Utreda hur ungdomar kan få större möjligheter att komma i 
kontakt med mentorer från bland annat näringslivet för att få 
inspiration, motivation och nätverk. 

• Införa ett modernt lärlingssystem och även knyta ihop det 
med vuxenutbildningen för att få fler ut i arbete. 

• Använda narkotikahundar på skolor, samt ha slumpmässiga 
drogtester. 

• Att skolorna garantera studieresor för elever. Exempelvis till 
Uppåkra. 
Inför en ungdomsbiljetten som gäller för de ungdomar som är 
folkbokförda i kommunen och går i högstadiet (åk. 7–9) och 
gymnasieskolan, som gäller resa fritt inom och utanför 
kommunen (i Skåne). 

• Ökad studiero i skolan  
• Värna jämställdhet och jämlikhet, genom att säga nej till 
separat undervisning på grund av kultur/religion 

• Studie- och yrkesvägledare får en utökad roll för att stärka 
kopplingen mellan skola och lokala näringslivet 

• Utöka stödet vid psykisk ohälsa 
• Praktikplatser 
• Max 12 barn i småbarnsgrupp 1–3 år 
• Max 15 barn i storbarnsgrupp 3–5 år 
• Max 4–5 barn per pedagog i varje barngrupp 
• Anpassa barngruppsstorlek efter storlek på lokal 
• Införa karriärmöjligheter med fortbildning och kurser på 

arbetstid. 
• Landskrona ska kunna erbjuda flexibla tider utöver dagens 

”nattis-verksamhet” 
• Att nya skolor uppförs i områden där den befintliga skolan 

innehar för stor andel elever. 

• Att kommunen initierar planer för att lösa det stora 
lärarombytet. 

  



Individ- och familjeomsorg 
Starka och trygga familjer är en nödvändig förutsättning för 
harmoniska samhällsförhållanden. Sverigedemokraterna har en vision 
om en barndomsgaranti som bland annat innebär att samhället, så 
långt det är möjligt, garanterar en trygg uppväxt för barn där barnets 
bästa sätts i fokus. Familjepolitiken ska främja samarbete och 
deltagande när familjer väljer att leva åtskilt. 

Socialtjänstens arbete och funktion är helt avgörande för ett väl 
fungerande samhälle. Ett av de viktiga uppdragen är att hjälpa och 
stödja barn och unga i utsatta livssituationer för att ge dem en trygg 
och säker uppväxt. Det är därför ytterst viktigt att genom stöd och 
handledning, samt möjligheter till specialist- och vidareutbildning, 
stärka kompetensen hos personalen i den sociala barn- och 
ungdomsvården. 

Sverige har 81 narkotikarelaterade dödsfall per miljoner invånare i 
Sverige. Det är nästan fyra gånger högre än EU-genomsnittet. 
Ansvaret för beroendevården delas i dag mellan socialtjänsten och 
hälso- och sjukvården. Resultatet har blivit att många människor 
skickas runt mellan olika institutioner och instanser utan att få hjälp. På 
ett nationellt plan föreslår Sverigedemokraterna att ansvaret ska flyttas 
till en utförare, men tills detta har verkställts är en samlad och 
sammanhållen insats av högsta vikt. Anhöriga till en person med 
beroendesjukdom måste i ett tidigt skede få hjälp och stöd. En viktig 
förutsättning för att hjälpa barn och unga med omfattande 
problematik är att miljön på de kommunala HVB-hemmen är trygg och 
drogfri. 

 

 

Sverigedemokraterna i Landskrona vill: 



• Vi vill att socialförvaltningen ska ha kompetens och hög beredskap 
för att kunna möta den enskilde på ett professionellt sätt när 
hjälpbehov uppstår. 

• Vi vill koppla försörjningsstödet till olika krav på den enskilde att ta 
sig ur sin situation samt att på ett effektivt sätt stötta individen att nå 
försörjning. 

• Vi vill erbjuda individer med beroendeproblematik behovsbaserade 
insatser som grundas på den evidens som finns tillgänglig. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Byarna och landsbygd 
Verkligt levande byar och en levande landsbygd kräver att livets alla 
nödvändigheter finns tillgängliga där. 

Sverigedemokraterna ser möjligheterna och potentialen bortom 
stadskärnorna. För oss handlar byarna och landsbygden i första hand 
om människorna som bor där, deras försörjning och tillgång till 
samhällsservice. 

Många väljer att bosätta sig i byarna, framför allt barnfamiljer, som 
söker trygghet för sina barns uppväxt, närhet till skola, service och bra 
kommunikationer. 

Sverigedemokraterna vill således satsa på alla Landskronas byar, stora 
som små. Det är viktigt att det finns postombud, bra skolor, dagis, 
mataffärer och inte minst fungerande kollektivtrafik. 

Landskrona kommun är så mycket mer än bara en stad vid havet. 
Landsbygdsbor och bybor betalar också skatt! 

 

Kollektivtrafik 

Sverigedemokraterna i Landskrona menar att regionsbussarna även 
ska gå till de mindre orterna. Oavsett var man bor i kommunen ska 
man ha rätt till kollektivtrafik. Vi vill exempelvis att Härslöv ska ha 
regionbuss även kvälls- och helgtrafik, att regionbussar stannar i 
Kvärlöv, Vadensjö och Ålabodarna. Vi vill även att stadsbuss ska gå till 
Häljarp, under en prövoperiod, för att utvärdera hur det har fungerat. 

 



Trafik, cykelvägar och säkra skolvägar 

Många invånare i byarna och på landsbygden upplever på många 
platser att trafiken är en fara. Således vill Sverigedemokraterna åtgärda 
sträckor där trafiken upplevs som farlig. Exempelvis genom mobila 
fartkameror, anlägga trottoarer på sträckor där detta saknas, tydligt 
markera ut korsningar och säkra övergångar samt uppföra fler 
hastighetssänkande åtgärder. På de vägar som kommunen inte äger 
ska intensiv dialog med väghållaren inledas, så att förbättringar kan 
ske. 

Många i byarna upplever även att trafikhastigheterna på 
genomfartslederna är alldeles för höga. VI måste således bygga om 
genomfartsleder genom byarna till en karaktär av “byaväg” med låg 
och säker hastighet för alla boende. Sverigedemokraterna vill även 
fortsätta arbetet med ett väl utbyggt cykelvägsnät och vill uppföra 
cykelvägar där det inte finns, och efterfrågan finns. För oss är det 
också av yttersta vikt att alla barn ska ha säkra skolvägar. Detta vill vi 
att kommunen arbetar kontinuerligt med. 

 
För oss är det viktigt att det finns aktiviteter för barn och ungdomar 
att göra i sin by. Vi vill uppföra allaktivitetshus i byarna med 
exempelvis gaming, samt aktiviteter specifikt för tjejer, eftersom det 
finns en stor efterfrågan på detta. För att stimulera aktivitet, men även 
det viktiga föreningslivet vill vi se till att alla byarnas 
idrottsanläggningar är attraktiva och renoverade, samt ge stöd till 
föreningar, men även hembygdsgårdar och dess verksamheter, samt 
renoveringar. Vi vill också uppföra hundrastgårdar i alla byar. 
 
Det är också av vikt att ha ett levande centrum i byarna som präglas 
av trivsel och vackra fysiska rum. När utveckling av detta sker, vill vi att 
man gör detta tillsammans med de som bor i byn. 
 
Ett sätt att skapa gemenskap i byn, samt att låta föreningar och 
näringsidkarna visa upp sig är via en byadag. Vi vil att kommunen 
ställer upp ekonomiskt och tillsammans med byalagen anordnar en 
byadag, i varje by, en gång om året. 



 
 

Sverigedemokraterna i Landskrona vill: 

● Regionsbussarna ska även gå till de mindre orterna. Oavsett var 
man bor i kommunen ska man ha rätt till kollektivtrafik. Vi vill 
exempelvis att Härslöv ska ha regionbuss även kvälls- och 
helgtrafik, att regionbussar stannar i Kvärlöv, Vadensjö och 
Ålabodarna. Vi vill även att stadsbuss ska gå till Häljarp, under en 
prövoperiod. 
 

● Åtgärda sträckor i byarna, och landsbygden, där trafiken upplevs 
som farlig. Exempelvis genom mobila fartkameror, anlägga 
trottoarer på sträckor där detta saknas, tydligt markera ut 
korsningar och säkra övergångar samt uppföra fler 
hastighetssänkande åtgärder. På de vägar som kommunen inte 
äger ska intensiv dialog med väghållaren inledas. 
 

● Bygga om genomfartsleder genom byarna till “byaväg” med låg 
och säker hastighet. 
 

● Uppföra cykelvägar där det inte finns och efterfrågan finns. 
 

● Att alla barn i byarna och på landsbygden ska ha säkra skolvägar. 

 
● Uppföra allaktivitetshus i byarna med exempelvis gaming, samt 

aktiviteter specifikt för tjejer. 
 

● Se till att alla byarnas idrottsanläggningar är attraktiva och 
renoverade. 
 

● Ge stöd till hembygdsgårdar och dess verksamheter, samt 
renoveringar. 
 

● Uppföra hundrastgårdar i alla byar. 
 

● Utveckla ett levande centrum i byarna som präglas av trivsel och 
vackra fysiska rum. Detta tillsammans med de som bor i byn. 



 
● Att kommunen tillsammans med byalagen anordnar en byadag, i 

varje by, en gång om året. 
 
 
 
 
 
 
 
Ven 
Billigare färjebiljetter för bofasta. Vi vill att biljettaxan görs om. Det är 
rimligt att bofasta har möjlighet till pendling över sundet till en billigare 
peng än dagsturisten eller fritidsresenären. Vi ser det också som 
rimligt att föraren ingår i bilens biljett.  

Inför boendeparkering på fastlandet. Vi vill att den som bor på Ven, 
fastboende eller fritidsboende, ska kunna abonnera på 
boendeparkering vid färjeläget i Landskrona.  

Bygg hyresrätter. Vi vill att fler ska bo på Ven, gärna fler barnfamiljer-
därför behöver det byggas hyresrätter. Dessa ska vara väl anpassade 
till landskapsbilden och befintlig arkitekturtradition.  

Säkra ambulans, brandkår och skola. Vi vill att Ven även fortsatt ska ha 
en ambulans dygnet runt. Vi vill också att förutsättningarna för den 
frivilliga brandkåren ska vara goda. Samtidigt kommer vi ta strid mot 
varje försök att dra ner på förskolan och skolan.  

Starta kommunalt äldreboende. Vi vill att befintlig hemvård på Ven 
förstärks och kompletteras med ett äldreboende. Detta skulle kunna 
bedrivas i ett mindre format med några få lägenheter och 
samlokaliseras med hemvårdens personal på ön. 



 

Rusta upp landsvägen, bygg trottoarer och öns första övergångsställe. 
Vi vill att landsvägen asfalteras om och att den där det är möjligt 
breddas med trottoar och cykelbana för ökad trafiksäkerhet. Vid 
skolan vill vi att Ven ska få sitt första övergångsställe. Busshållplatsen 
vid Prästasvängen måste göras om, helst med stopp på båda sidor 
vägen.  

Ordningsvakter vid Ventrafikens terminal i Landskrona. Vi vill att 
kommunen söker tillstånd för att låta ordningsvakter patrullera vid 
färjeläget i Landskrona. Detta efter upprepade problem med 
otrygghet inte minst för barn och unga som reser på egen hand till 
och från skola och fritidsaktiviteter.  

Marknadsför Ven som mer än ett turistmål. Vi vill att kommunen tar 
fram en målbild för antalet bofasta på Ven, skapar goda 
förutsättningar för inflyttning och sedan brett marknadsför Ven som 
den genuint trevliga bostadsort det är och inte enbart koncentrerar sig 
på att marknadsföra Ven som turistmål. 

Utökade öppettider på soptippen. Vi vill att soptippen ska hålla öppet 
fler timmar. Det ska vara enkelt att göra rätt med sitt avfall och 
soptippen ska vara öppen när människor är lediga.  

Fler kommunala parkeringsplatser. Vi vill att det byggs fler 
parkeringsplatser, inte minst för att förbättra framkomligheten på 
landsvägen längs vilken det råder parkeringsförbud. Vi kan tänka oss 
en lösning med både parkeringsfickor längs landsvägen och en större 
parkeringsplats i Tuna by. 

Sverigedemokraterna i Landskrona vill: 

• Ha billigare färjebiljetter för bofasta. Det är rimligt att bofasta har 
möjlighet till pendling över sundet till en billigare peng än 
dagsturisten eller fritidsresenären. Vi ser det också som rimligt 
att föraren ingår i bilens biljett.  

 

• Inför boendeparkering på fastlandet vid färjeläget i Landskrona.  



 

• Bygga hyresrätter på Ven för exempelvis barnfamiljer. Dessa ska 
vara väl anpassade till landskapsbilden och befintlig 
arkitekturtradition.  

 

• Att Ven även fortsatt ska ha en ambulans dygnet runt.  

 

• Att förutsättningarna för den frivilliga brandkåren ska vara goda.  

 

• Ta strid mot varje försök att dra ner på förskolan och skolan.  

 

• Starta kommunalt äldreboende. 

 

• Rusta upp landsvägen, bygga trottoarer och öns första 
övergångsställe. 

 

• Göra om busshållplatsen vid Prästasvängen, helst med stopp på 
båda sidor vägen.  

 

• Att kommunen söker tillstånd för att låta ordningsvakter 
patrullera vid färjeläget i Landskrona. Detta efter upprepade 
problem med otrygghet inte minst för barn och unga som reser 
på egen hand till och från skola och fritidsaktiviteter.  

 

• Marknadsföra Ven som mer än ett turistmål 



 

• Utöka öppettider på soptippen  

 

• Att det byggs fler parkeringsplatser, inte minst för att förbättra 
framkomligheten på landsvägen längs vilken det råder 
parkeringsförbud. 

 

 

 

 

 

Stadsbyggnad 
Sverige befinner sig i en orolig tid där vi måste öka vår 
självförsörjningsgrad. I flera år har det byggts industri på stadens 
jordbruksmark, Landskrona kommun har åkermark av den högsta 
bördighetsgraden och denna mark är något vi måste vi slå vakt om.  
Landskrona är en stad där centrum är berikat med kulturhistoriska och 
vackra gamla byggnader från bland annat 1800-talet. Ett centrum som 
vi ska vara stolta över. 

Landskrona är i en expansiv fas och det byggs mycket i staden, vilket 
är bra men det kräver också att vi skyddar våra äldre byggnader. För 
att bevara centrum som den kulturhistoriska pärla den är och inte 
riskera att det byggs nya byggnader som riskerar att förvanska våra 
äldre byggnader så behövs en arkitekturpolicy.  



Vid nyproduktion av större karaktär är det även viktigt att invånarna i 
staden eller i byarna för göra sin röst hörd hur man vill att byggnader 
ska utformas. Detta skulle till exempel kunna göras med en 
arkitekturtävling där invånarna får säga sitt. I takt med att staden växer 
så gör också även parkeringsbehovet detta. Det är därför viktigt 
tillgången av parkeringsplatser motsvarar det reala behovet. Därför ska 
parkeringspolicyn som reglerar hur många parkeringsplatser som 
behövs vid nybyggnation ses över och höjas. 

 

Bostäder 

Landskrona har blivit en attraktiv stad och kommun, med sin närhet till 
hav och natur. Fler och fler vill bo och leva i Landskrona, vars 
befolkning växer för vart år som går. Bostadsbyggandet har gått på 
högvarv, men det är viktigt att antalet arbetstillfällen växer i takt med 
antalet Landskronabor och bostäder. Centrala delar av Landskrona 
präglas av historien med unik arkitektur, vilket vi alltid ska ta hänsyn till 
när vi bygger in i framtiden. 

Bostadsmarknad i nutid  

Även om det byggs mycket i Landskrona för tillfället, är det 
problematiskt för unga eller resurssvaga personer att få tag på en 
bostad med rimliga kostnader. Därför måste det till ett helhetsgrepp 
om bostadspolitiken för att möta ett växande behov av bostäder i takt 
med att vi blir fler i samhället, som följd av de senaste årens migration 
och befolkningstillväxt. Vi behöver öka flyttkarusellen för att frigöra 
mindre billigare lägenheter, men även se över hela hyresmarknaden, 
nybyggnation, finansiering och skuldsättning. Vi vill ge Landskronahem 
i uppdrag att öka incitament för att komma i gång med flyttkedjor. 
Det skulle till exempel kunna handla om flytthjälp, hyresreduktion eller 
flyttstädning. 

Vi behöver ingående se över bostadsmarknaden inte bara lokalt utan 
även nationellt för att sänka byggkostnaderna och förändra 



traditionella bostadsformer. Vid exploatering av ny bostadsmark bör 
krav ställas om fördelning av hyres-, bostads- och/ eller ägarrätter. Vi 
vill också se olika kombinationstomter för att främja företagsamhet i 
anslutning till bostadsområden. Bostadsförsörjningen i kommunal regi 
ska präglas av ekonomisk och social hållbarhet, samt vara föregångare 
för nybyggnation i områden utanför citykärnan. Det är viktigt att 
Landskronahem tar spadtag som är strategiskt viktiga för utvecklingen 
av kommunen i stadsdelar och samhällen utanför innerstaden, med 
andra värden än citynära bostäder, för att säkra kollektivtrafik, skolor, 
vård och omsorg även in i framtiden. 

Attraktiva stadsdelar 

Landskrona växer i högt tempo och det är betydelsefullt hur 
stadsdels- och landsbygdsutveckling utformas. Att bygga attraktivt 
handlar om mer än bostäder där förutsättningar för sysselsättning, 
verksamheter och servicefunktioner skapar mervärden för boende. 
Det kan handla om mataffärer, jobb, gym, grönområden. Landskrona 
har också historiska värden att ta hänsyn till när man varsamt flyttar in i 
framtiden. I stadsdelar som i högre grad än andra präglas av 
utanförskap behöver vi rusta i flera led. Det är viktigt att blanda 
bebyggelse och upplåtelseformer, för att människor inte heller ska 
flytta när de kommer i egen försörjning och arbete. Vi tror att ett led 
är att jobba nära människor som bor i mer utsatta områden för ökad 
delaktighet i att förändra bostadsområden. 

Minskad byråkrati 

Vi ska ha fortsatt fokus på att förkorta byggtider. Vi vill inte ha regler 
för reglernas skull. Sverigedemokraterna är övertygade om att det går 
att förenkla ytterligare för dem som vill bygga i Landskrona. Vi vill ha 
ökat inflytande över platser som märks som riksintressen och vi vill att 
kommunen har ansvar för strandskydd. Länsstyrelsen är i flera 
avseenden orsak till att förlänga byggprocesser genom att se till 
särintressen i stället för helheten av nybyggnation. Problemet är också 
att tolkning och beslut tagna av Länsstyrelsen kan skilja sig från län till 



län och från avdelning till avdelning där inställningen inte är lösnings- 
utan i stället problemorienterad. Sverigedemokraterna vill att 
Länsstyrelsens ansvarsområden ska ses över – på sikt vill vi att ökat 
inflytande över riksintressen, djurliv och strandskydd övergår till att bli 
kommunalt ansvar. 

Planberedskap 

För att Landskrona ska fortsätta växa är det avgörande med god 
planberedskap. Det ska alltid finnas detaljplaner redo när en aktör vill 
bygga bostäder. Vi vill utveckla och upprätthålla en god 
planberedskap, där fokus i stället kan vara att genomföra den 
planerade byggnationen.  

Hållbar förtätning 

Kommunerna har en viktig roll i att skapa hållbara stadsmiljöer i 
arbetet att utnyttja mark effektivt. Fördelar med förtätning av städer 
är att kollektivtrafik och cykel användas mer effektivt samt att det 
bildas nya mötesplatser samt att man samlar kluster för utbildning och 
innovation. Nackdelarna kan vara problem med luft, buller, stress, 
trängsel och minskade grönytor, samtidigt som nybyggnation sker på 
attraktiva områden där folk vill bo. Förtätning av stadsrummet kräver 
långsiktig strategi där vi tar hänsyn till att utveckla attraktiva utemiljöer 
med gröna ytor för hälsa och rekreation. Att i hög grad bygga på 
attraktiva markområden genom förtätning, ska vara en blandad 
bebyggelse för att motverka segregation samtidigt som vi ökar 
stadens attraktivitet. 

Parkering som styrmedel 

Sverigedemokraterna vill anlägga parkeringshus i Landskronas 
innerstad för mer effektiv markanvändning. Parkeringar i Landskrona 
upptar mycket mark i centrala delar av innerstaden. I dagsläget är det 
svårt att hitta parkeringsplatser för boende i centrala Landskrona. Efter 
år av diskussioner har Landskrona ännu inget parkeringshus. 
Sverigedemokraterna vill bryta trenden av stora parkeringsytor genom 



att införa en parkeringspolicy som ska aktivt bidra till att staden blir 
tillgänglig för alla. Vi vill införa en långsiktig och strategisk 
parkeringspolicy som bidrar till ett attraktivt Landskrona, där även 
bilägare är välkomna. Vi vill rikta biltrafiken till effektivt använda 
markområden med parkeringshus anpassade till historia och frigör 
därmed attraktiv mark, minskar biltrafik i delar av staden samt 
utvecklar stadsmiljön. 

Sverigedemokraterna i Landskrona vill: 

• Vara restriktivare med vilken jordbruksmark som tas i anspråk 
för byggnation. 

• Ta fram en arkitekturpolicy för att bevara Landskrona centrum 
med Upplands Väsby som inspiration. Där fokus ligger på 
traditionell arkitektur och utformning när det gäller 
nybyggnation och stadsutveckling. 

• I högre utsträckning involvera invånarna i utformningen på det 
som byggs i vår kommun med till exempel arkitekturtävlingar. 

• Se över parkeringspolicyn i staden för att ge bättre 
parkeringsmöjlighet vid nybyggnation.  

• Att Landskronahem får i uppdrag att bidra till flyttkedjor 
genom olika incitament som exempelvis flytthjälp, 
hyresreduktion, flyttstädning. 

• Upprusta bostadsområden i flera led för blandad bebyggelse 
och upplåtelseform. 

• Bygga bostäder med äganderätt/ägarlägenheter, som 
komplement till hyreslägenheter och bostadsrätter. 

• Förkorta byggtider.  
• God framförhållning av planberedskap redo för nybyggnation.  
• Minska länsstyrelsen inflytande över byggprocesser, genom 

att överlåta ansvar till kommunen inom strandskydd, djurliv, 
riksintressen.  



• Förtätning av staden ska ske med blandad bebyggelse för att 
motverka segregation samt säkerställa grönområden och 
rekreation i innerstaden. 

• Parkeringspolitik som strategiskt styrmedel för biltrafik och 
mer effektiv markanvändning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Hela Landskrona ska leva 
Landskrona är en kommun där stad och land samspelar för utveckling. 
Av dryga 46 500 invånare bor dryga 12 700 på landsbygden. Med 
rådande befolkningstillväxt behöver vi sätta mål för utvecklingsinsatser 
specifikt för landsbygden, kopplade till visionen för Landskrona stad. 
Sverigedemokraterna vill vara bäst på att vara kommun med en välfärd 
där vi sätter kvalitet främst tillsammans med en sund livsstil, 
konkurrenskraft, valfrihet, entreprenörskap för en hållbar och attraktiv 
kommun. Landskrona stad kan erbjuda en livskvalitet utöver det 
vanliga med närhet till natur, djurliv och hav. Sverigedemokraterna vill 
förstärka och utveckla insatserna i byarna utanför city, både vad gäller 
den fysiska miljön och för att förbättra förutsättningarna för 
företagande. 

Landsbygdsstrategi 

En väl fungerande landsbygd har ett stort värde som boendealternativ 
för allt fler människor. Attraktiva natur- och kulturvärden, närheten till 
arbetsmarknad, goda utbildningsmöjligheter och fungerande 
kollektivtrafik behöver vi arbeta vidare med tillsammans med 
fungerande samhällsservice. För att en positiv utveckling av 
landsbygden behövs åtgärder som attraherar yngre personer att bo 
och verka på landsbygden. Synergieffekterna av att fler bor på 
landsbygden stärker fungerande välfärd inom skola, vård och omsorg 
samt infrastruktur och kommersiell service. Vi vill ta fram en 
landsbygdsstrategi för Landskrona stad för att visa på hela kommunen 
betydelse inför framtiden. Syftet med strategin ska vara att sätt upp 
mål med utvecklingsinsatser som behövs specifikt för landsbygden. 
Strategin ska hållas samman med andra strategier som arbetats fram 
för kommunen vad gäller bostadsförsörjningsprogram, 
näringslivsstrategi, VA-policy och miljö. Vi vill att kommunen i 
övergripande kommunala beslut alltid är landsbygdssäkrade. 



Landsbygdsstrategin ska tas fram i samarbete med befolkningen på 
landsbygden, byalag och föreningar. Utifrån landsbygdsstrategin ska 
en tydlig handlingsplan tas fram för att konkretisera strategin. 

 

Landskrona innerstad 

Landskrona ska vara en attraktiv stad. Vi vill att Landskrona ska vara en 
levande, skapande och intressant stad. Det måste vara lätt att ta sig in 
till city oavsett om man färdas med kollektivtrafik, cykel, går eller kör 
bil. Vi vill att Landskronas innerstad ska ha ett brett utbud av 
upplevelser, varor och tjänster som lockar landskronabor och besökare 
att ta del av vad Landskrona har att erbjuda. Med en trafikstrategi för 
bilar och cyklar frigör vi markytor i innerstaden, som idag används som 
stora parkeringsytor, där vi styr trafiken mot anvisade parkeringshus. 
Vi frigör markytor med vår trafikstrategi som i stället kan användas för 
fler verksamheter, bostäder och mötesplatser som ytterligare 
utvecklar Landskrona som attraktiv stad för landskronabor och för en 
växande besöks- och turistnäring.  

Tryggt och levande nöjesliv 

I Landskrona ska det finnas ett rikt nöjesliv för alla åldrar. Det är viktigt 
för oss att Landskrona fortsätter att vara en levande och attraktiv stad, 
men det förutsätter också att nöjeslivet ska vara tryggt kvälls- och 
nattetid. Det pågår ett trygghetsarbete i kommunen som vi vill 
utveckla och förstärka i samverkan mellan kommunen, polisen och 
verksamheterna i innerstaden. Tillsammans ska vi alla vara med och 
bidra till ett tryggt nattliv i Landskrona. Sverigedemokraterna vill hellre 
se möjligheter än hinder när krogar ansöker om tillstånd, men vara 
hårda mot dem som inte följer regler. Vi vill införa den s.k. 
Rättviksmodellen, som innebär dialog och samverkan med kommunen 
vid tillstånds- och tillsynsärenden. Sverigedemokraterna har tidigare 
drivit frågan om Rättviksmodellen. Rättviksmodellen, som innebär att 
kommunal tillsyn faktureras i efterhand och präglas av dialog, gick från 



utskälld till att ha blivit föredöme för kommuner som vill förbättra 
kommunikationen med sina företagare. Rättviksmodellen visar att det 
går att minska regelbördan för företag, utan att tulla på säkerhet, 
kvalité och miljö. Den stärker dialogen mellan kommunen och 
företaget, vilket bidrar till ett bättre företagsklimat. 

Sverigedemokraterna i Landskrona vill: 

• Ta fram en landsbygdsstrategi för Landskrona stad. 

• Sätta upp mål med utvecklingsinsatser specifikt för landsbygden 
inom bostadsförsörjning, näringslivsstrategi, VA-policy och miljö. 

• Kommunens övergripande mål ska alltid omfatta landsbygden. 

• Trafikstrategi för att komprimera biltrafik till parkeringshus och 
därmed frigöra stora markytor för annan verksamhet, mötesplatser 
och bostäder. 

• Förstärka insatser för ett tryggt nöjesliv i samverkan med polis och 
näringsverksamhet. 

• Införa s.k. Rättviksmodellen i kommunen för smidigare tillstånds- 
och tillsynsärenden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Idrott 
Alla ska ha möjlighet till fysisk aktivitet och idrott. Att stimulera 
idrotten är ett billigt sätt att förbättra den fysiska och psykiska hälsan i 
samhället och bidrar till sammanhållning mellan dess invånare. 

För oss sverigedemokrater är frågan om barn och ungdomars 
uppväxtvillkor och tillgång till en meningsfull fritid väldigt viktig. Goda 
förutsättningar för ett liv i rörelse skapar bra folkhälsa. En bra folkhälsa 
är främst en vinst för människan men även för samhället i stort. 
Människor som är aktiva och rör på sig är i högre grad inkluderade i 
samhället och friskare vilket minskar sjukfrånvaron och motverkar 
utanförskap. Landskrona stad ska skapa goda förutsättningar för 
föreningar, eldsjälar och andra idrottsintresserade att verka inom 
idrotts- och fritidsområdet. Idrottsplatser, fritidsanläggningar och 
spontanidrottsplatser ska vara prioriterat vid planläggning. När en 
idrottsanläggning eller yta tas bort eller används för annat ändamål ska 
den ersättas i närområdet. Det är viktigt att Landskrona stad ser 
betydelsen av en livskraftig idrottsrörelse för en levande landsbygd. 
Enligt lag behöver kommunerna inte planera för idrottsytor. Men 65 
procent av kommunerna har i en undersökning uppgett att de tror att 



utbyggnaden av idrottsytor skulle öka om villkoret skrevs in i plan- och 
bygglagen. 

Beslut och förändringar måste förankras i samspel med de föreningar 
som berörs. Mer samråd ger ett starkare idrotts- och föreningsliv i 
Landskrona.  

Den viktigaste frågan för att stärka Landskronas idrottsföreningar är 
bland annat det ideella engagemanget. Det ideella engagemanget är 
en idrottsförenings viktigaste resurs, men samtidigt en resurs som det 
råder konstant brist på i många föreningar. Sverigedemokraterna tror 
att en digital plattform är en av lösningarna. En plattform som på ett 
enkelt och användarvänligt sätt samlar lokala föreningsaktiviteter och 
ideella uppdrag. På plattformen kan lokala föreningar beskriva sin 
verksamhet och publicera aktiviteter och ideella uppdrag som 
medborgare kan anmäla sig till. På så sätt synliggör vi vilka föreningar 
och organisationer som finns i kommunen och samtidigt kan vi nå 
grupper som står längre ifrån engagemang och delaktighet och som 
saknar erfarenhet från föreningslivet. 

För att kunna ge ett bredare utbud av idrottsmöjligheter vill vi att 
kartläggning ska göras av behovet av att erbjuda ett bredare fritidsliv 
för barn och ungdomar än de traditionella idrotterna, genom att 
önskemål från barn och unga inventeras. 

Tidigare har Landskrona varit känd som ”Idrottsstaden”. Detta är ett 
epitet som tyvärr försvunnit under Treklöverns styre. Vi vill verka för att 
åter göra Landskrona känt som ”Idrottsstaden”. Landskrona ska även 
vara ett naturligt mål för idrottsläger, även från föreningar utifrån. Vi vill 
verka för att kommunen säljer in sig nationellt. För att Landskrona ska 
vara känt som ”Idrottsstaden” vill vi även att fler svenska och 
europeiska mästerskap ska anläggas till Landskrona. 

 

Sverigedemokraterna i Landskrona vill: 



• Verka för att Landskrona stad i samarbete med stadens 
idrottsföreningar och organisationer inför en digital plattform 
för att föreningarna lättare ska kunna rekrytera medborgare 
för ideella uppdrag.  

• Verka för att idrott läggs till i plan- och bygglagens 2 kap §7 
för att kommunen ska ta med anläggningar och idrottsmiljöer 
vid planläggning. 

• Verka för att idrott och motion läggs till i plan- och 
bygglagens 8 kap §9 för att det ska ställas krav på 
entreprenörer att planera för idrott och motion när tomter 
exploateras. 

• När en idrottsanläggning eller -yta tas bort eller används för 
annat ändamål ska den ersättas i närområdet. 

• Idrottsanläggningar och -miljöer ska finnas med i stadens 
översiktsplan. 

• Verka för att åter göra Landskrona känt som ”Idrottsstaden”. 
Landskrona ska vara ett naturligt mål för idrottsläger, även 
från föreningar utifrån. 

• Att en kartläggning ska göras av behovet av att erbjuda ett 
bredare fritidsliv för barn och ungdomar än de traditionella 
idrotterna, genom att önskemål från barn och unga 
inventeras. 

• Att fler svenska och europeiska mästerskap ska anläggas till 
Landskrona. 

Kultur 
Levande och rikt kulturliv 
Landskrona är känd som en kulturens stad i Skåne. Så har det varit, så 
är det och så ska det fortsätta vara. Staden har varit bortskämd med 
att det kryllat av kreativa personligheter genom åren som med sina 
alster når långt bortom kommunens gränser. Men detta är något man 
inte kan ta för givet i framtiden. Kreativitet behöver stimuleras och ges 
utrymme att ta form och växa. Staden förfogar idag över en mängd 



institutioner och arenor där färdiga kulturprodukter kan åtnjutas av 
invånarna; Stadsmuseet, teatern, konsthallen och Landskrona Foto för 
att nämna några, även alla de gallerier som etablerats i staden 
dessutom. Vi vill fortsätta stödja och utveckla dessa arenor efter de 
behov som finns för respektive verksamhet. Men kultur uppstår inte 
bara ur tomma intet, många års hängivet övande ger faktiskt färdighet, 
framför allt är det när intresset väckts i tidiga år. Här spelar stadens 
kulturskola en viktig roll, skolan är idag en av de mest populära och 
efterfrågade efterskolsaktiviteter i staden. Tyvärr kan vi idag 
konstatera att kulturskolan i Landskrona är en av Skånes minst 
bemannade kulturskolor och en av de med längst kötider. Detta är 
något vi Sverigedemokrater under många år har kämpat för att 
förbättra i många år. Vi vill att lärartätheten på skolan ska nå över 
skånesnittet och att kötiden ska halveras under nästkommande 
mandatperiod, detta är något våra nuvarande och framtida 
kulturelever förtjänar. 
 
Kulturhistoria för framtiden 
För en stad som Landskrona, med mer än 600 års levande historia där 
berättelserna om vad som varit och vad som är fortsätter vara en del 
av det dagliga samtalet om stadens identitet, är våra större fasta 
kulturinstitutioner väldigt viktiga i att bevara och sprida stadens 
historia för våra nästkommande. Stadsmuseet, konsthallen, teatern, 
stadsbiblioteket, Landskrona Foto och även Citadellet i viss mån är för 
många landskronabor och skåningar självklara platser dit man vänder 
sig för att förkovra om det fantastiska från dåtiden och det 
beundransvärda av idag. Tyvärr är det för många yngre och nya 
landskronabor inte lika självklart, som för de av oss som växt upp här 
eller har en naturlig nyfikenhet för kultur och historia, att känna till 
profiler som Tycho Brahe, Erik av Pommern eller Kung Sune. Ska 
framtidens landskronabor som växer upp idag känna lika starka rötter 
och tillhörighet som dagens landskroniter så krävs det av stadens 
skolor och framför allt kulturinstitutioner att erbjuda pedagogiska och 
lärorika utställningar, föreställningar och arrangemang. Vi 



Sverigedemokrater har ambitionen och viljan att morgondagens elever 
i Landskrona med omnejd ska kunna nå sina mål hand i hand med 
kunskap om vår byggd och jord. Ett samarbete mellan skola och kultur 
som bygger på lärdomarna från det framgångsrika KNUT projektet. 
Med ambitionen om att stadens kulturinstitutioner ska bli naturliga 
besöksplatser för elever under deras utbildningstid vill vi säkra en 
stabil grund för dessa verksamheter att tryggt och med kvalitetsfokus 
kunna fortsätta driva och utveckla den del av verksamheterna som är 
till för allmänhetens uppskattning. 
 
 
Sverigedemokraterna i Landskrona vill: 

• Kommunen inleder en tät dialog med Statens fastighetsverk om 
att tillsammans utveckla Landskrona citadell till en av de större 
arrangemangsplatserna i Öresundsregionen och södra Sverige. 

 
• Bevara och återskapa kulturhistoriskt viktiga byggnader och 

miljöer med en kulturarvspott. 
 

• Det lokala kulturarvet bör främjas i skolans undervisning. 
 

• Kulturarvet ska ges en särskilt framträdande plats i den offentliga 
konsten. Ett exempel kan vara uppförande av en staty av Erik av 
Pommern 

 
• Marknadsföra Landskronarummet på stadsbiblioteket likt hur 

man presenterade och förmedlade Svedalarummet i Svedala 
- https://bibliotek.svedala.se/web/arena/-/svedalarummet-lar-
kanna-din-hembygd 

 
• Bygga ett monument till minne av Landskronas insats med 

förintelseöverlevare/flyktingar under och efter andra världskriget. 
 

• Anställa en kulturarvssamordnare efter Sölvesborgsmodellen 
 

• Höja lärartätheten på kulturskolan till över Skånesnittet 
 

https://bibliotek.svedala.se/web/arena/-/svedalarummet-lar-kanna-din-hembygd
https://bibliotek.svedala.se/web/arena/-/svedalarummet-lar-kanna-din-hembygd


• Halvera kötiden till kulturskolan 
 

• Öka kulturhistoriens del av den offentliga konsten. 
 

• I samarbete med grundskolorna anordna regelbunden prova-på 
verksamhet för musik, konst och kultur. 

 
• Utveckla meröppet bibliotek i Häljarp och Asmundtorp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Miljö och klimat 
 
Människan har stor påverkan på naturen. För att inte riskera 
kommande generationers behov måste vi ständigt förbättra vårt sätt 
att ta hand om vår omgivning och bruka naturresurser med omsorg för 
kommande generationer. 
 
Som individ har man ett personligt ansvar att värna naturen och sin 
omgivning, men det är också samhällets ansvar att bidra med 
strukturella förutsättningar för att göra det så enkelt som möjligt att 
göra rätt för individen. Ur miljösynpunkt samt ur ett 
djurskyddsperspektiv är det viktigt att allmänheten informeras om 
vilket ursprung maten har. Sverigedemokraterna Landskrona anser 
därför att kommunerna bör uppmuntras att ursprungsmärka sina 
matsedlar. Kommunens verksamhet ska, i alla sina delar, genomsyras 
av kretsloppstänkande och omsorgen om allt levande omkring oss. 
Dock måste vi vara medvetna om att ett alltför fundamentalistiskt 
miljötänkande ibland kan vara kontraproduktivt. Om tillväxten bromsas 
minskar den totala resurs som kan användas för konstruktivt 
miljöarbete. 
 
Det är vår fasta övertygelse att vi kan skapa ekonomisk tillväxt, 
samtidigt som vi utvecklar ett uthålligt samhälle enligt 
kretsloppstänkande. Miljöfrämjande projekt som kräver kontinuerlig 
subventionering riskerar att bli kortsiktiga och målsättningen måste 
därför vara att rikta stöd och subventioner på lösningar som på sikt 
kan stå på egna ben på en konkurrensutsatt marknad. 

  



Ett exempel på detta är att kommunen har ett gott antal 
laddningsstationer på de kommunalt ägda parkeringsplatserna så att 
tillgången till en så basal sak som el inte påverkar valet av drivmedel 
negativt för elbilsmarknaden. Det är vidare viktigt att ett 
landsbygdsperspektiv alltid genomsyrar kommunens beslutsfattande, 
både på kort och lång sikt. Sverigedemokraterna Landskrona ser 
därför mycket positivt på att kommuner inför en så kallad 
landsbygdssäkring enligt engelsk modell (rural proofing). En 
landsbygdsförsäkring är en modell för hur beslut prövas, innan de 
genomförs, så att de verkligen ger önskad effekt och inte påverkar 
landsbygden på ett negativt sätt. 
 
De viktigaste lösningarna för framtidens miljöutmaningar ligger i 
teknikutveckling och forskning. Landskrona kommun kan i vissa fall 
bidra till ett gott forskningsklimat genom att vara delaktiga i att koppla 
samman högre studier inom naturvetenskapliga och tekniska ämnen 
med näringslivet. 
 
En av de miljöfrågor som har fått stor uppmärksamhet är utsläppen av 
växthusgaser som på sikt kan orsaka global uppvärmning. Detta är en 
global fråga, men insatser på det lokala planet är av betydelse, inte 
minst för att uppnå de målsättningar som vi undertecknat via 
internationella avtal. 
 
Livsmedel som odlas och framställs i närområdet kan ge 
kostnadseffektiva miljövinster och bör då premieras vid upphandling. 
Andra saker som bör premieras vid upphandling av livsmedel är att 
produkterna är näringsriktiga, hälsosamma och framställts på ett etiskt 
försvarbart sätt, till exempel genom att uppfylla krav på god 
djuromsorg. Kött från djur som avblodats utan bedövning ska inte 
förekomma inom kommunens verksamheter. 
 
Riksdagen har beslutat om en storskalig satsning på vindkraft, som 
dessvärre påverkar kulturmiljön och landskapsbilden för 



kommuninvånare som bor i områden där vindkraftparker etableras. 
Miljönyttan kan ifrågasättas då Sveriges huvudsakliga elproduktion via 
kärnkraft och vattenkraft redan är fri från koldioxidutsläpp. Dessutom 
har kommunen en skyldighet att säkerställa livsmedelsförsörjningen 
och därför behöver åkrarna nyttjas till annat än vindkraftparker. 
 
Sverigedemokraterna Landskrona vill såldes stoppa all uppförande av 
vindkraft. Idag krävs det enligt lag att kommunen tillstyrker en 
tillståndspliktig vindkraftsanläggning inom kommunens gränser, vilket 
möjliggör ett ”kommunalt veto”. Detta veto ska utnyttjas om 
kommuninvånare drabbas av sänkta värden på fastigheter som inte 
kompenseras av ägaren till vindkraftparken. Naturturism kan i högre 
utsträckning bli en betydande näring som det ska visas särskild 
hänsyn. Likaså bör stor hänsyn tas till framtida 
markanvändningsintressen. 
 
Allemansrätten är en världsunik rättighet som innebär att man under 
givna förutsättningar har rätt att vistas på annans mark. För många 
människor är detta en rättighet som är betydande för livskvaliteten. 
För att medborgarna inte ska missbruka denna rättighet, samtidigt 
som markägarna inte ska känna att dessa rättigheter utnyttjas felaktigt 
så att äganderätten inskränks, bör kommunen tillhandahålla 
information och vid behov bedriva upplysningskampanjer om vilka 
rättigheter och skyldigheter man har genom allemansrätten. Sådan 
information bör särskilt riktas till turister och nytillkomna invånare. 
 

Som en hamnstad med stor andel kust och hav inom kommunen så 
drabbas vi oftare och mer än andra när vinterstormarna rullar in. Detta 
är något som Landskrona brottas med; igår, idag och imorgon. För att 
skydda mot erosion och minimera skadorna efter stormar så krävs en 
kontinuerlig uppsikt och underhåll av våra kustremsor. En prövad och 
kostnadseffektiv metod för att skydda mot erosion och sandflykt 
längs stränderna är fysiska vågbrytare. Dessa borde exempelvis 



uppföras vid Lill-Olas. 
Med ett aktivt hamnområde där bostäder, lastkaj, industrier och varv 
delar på ytan, kan det bli kostsamt när oväntat kraftig vattenstigning 
följer en av de återkommande vinterstormarna. Flera hamnstäder i 
Europa och västvärlden har de senaste decennierna byggt och 
utvecklat olika sorters hamnbarriärer för att skydda mot just oväntat 
kraftiga väderfenomen. I Sverige har det ännu inte varit särskilt vanligt 
med dessa satsningar. Landskrona som en växande skånsk kommun är 
utmärkt som en av de första hamnstäder i Sverige att planera och 
utveckla en modern och smart hamnbarriär som skyddar mot 
oväntade vattenstigningar. 

För att stödja bönderna i vår kommun vill vi införa ”Bondens 
marknad”. Bondens marknad är som en klassisk torgmarknad där 
kommunens bönder har möjlighet att sälja sina varor. Detta ger våra 
invånare en chans att smaka på lokala specialiteter som annars är 
svåra att finna och varorna på marknaden är de färskaste man kan få 
tag på. Tanken är att lantbrukaren du handlar av måste har odlat eller 
fött upp det som säljs på marknaden. Samma sak gäller 
huvudingrediensen i förädlad mat, som sylt eller korv. Dessutom är att 
varorna ”härproducerade”, vilket innebär att gårdarna ligger i 
kommunen. 
 
Sverigedemokraterna i Landskrona vill: 
• Ha ursprungsmärkning av mat i matsedlarna. 
 
• Landsbygdssäkra politiska beslut så att de inte påverkar 
landsbygden på ett negativt sätt. 
 
• Eftersträva att upphandla livsmedel från närområdet i största möjliga 
utsträckning. 
 
• Ställa krav på att produkterna är näringsriktiga, hälsosamma och 
framställts på ett etiskt försvarbart sätt vid upphandling av livsmedel, 



till exempel genom att uppfylla krav på god djurhållning. 
 
• Att all mat som serveras i kommunens verksamheter ska vara 
producerat under förhållanden som minst motsvarar svensk 
djurlagstiftning. 

• Att maten inom kommunens verksamheter i mycket större 
utsträckning ska vara närproducerat och kravodlad för att stödja lokala 
bönder och värna om miljön. 
 
• Stoppa ytterligare etablering av vindkraftsparker då Sveriges 
huvudsakliga elproduktion via kärnkraft och vattenkraft redan är fri 
från koldioxidutsläpp. 
 
• Satsa på vågbrytare och smart hamnbarriär. Vågbrytare längs känslig 
kust och sandstränder är ett relativt billigt och prövat verktyg för att 
skydda mot erosion, lämpligt vid t.ex. Lill-Olas. Landskrona hamn 
drabbas ofta av högt vattenstånd när det stormar. För att skydda 
viktig infrastruktur och fastigheter bör det planeras för smart 
hamnbarriär inom hamnen. 

• Ge förutsättningar för etableringar av ”bondens marknader” och 
saluhall. 
 

 
 


